
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

W połowie września rozpoczął się remont 
okrętu muzeum ORP „Błyskawica”. Jednost-
ka odholowana została do jednego z doków 
stoczni „Nauta”, gdzie wykonane zostaną 
prace niewidoczne dla zwiedzających, ale 
niezbędne do utrzymania okrętu w dobrym 
stanie technicznym, m.in. piaskowanie                    
i obłożenie nowym poszyciem części dennej 
okrętu oraz zabezpieczenie farbami antypo-
rostowymi. 

Ponadto wykonane zostaną prace, które 
już na wiosnę będzie można ocenić odwie-
dzając „Błyskawicę”. Gruntowny remont 
przejdzie kambuz okrętowy, wyremontowany 
zostanie pokład z gablotami wystawienniczy-
mi. W pracach remontowych bierze udział 
załoga, która wykona m.in. nowy kamuflaż 
części nawodnej okrętu.

Wiosną ORP „Błyskawica” powróci na 
swoje stałe miejsce przy nb. Pomorskim.

Przypomnijmy, że niszczyciel ORP „Bły-
skawica”, obok bliźniaczej jednostki ORP 
„Grom”, był najnowocześniejszym okrę-
tem przedwojennej Marynarki Wojennej.                        
W uznaniu swych wojennych zasług ORP 
„BŁYSKAWICA”, jako jedyny okręt, został 
odznaczony Orderem Virtuti Militari. Od 1976 
roku jest okrętem-muzeum, który rocznie 
odwiedza kilkadziesiąt tysięcy turystów                 
z Polski i zagranicy. �

Remont „Błyskawicy”

Uwaga, stypendia! 
Do 5 października 2011 r. gdyńscy ucznio-

wie i studenci, a także młodzież pochodzenia 
polskiego ze Wschodu mogą składać wnioski 
o stypendia Miasta Gdyni. 

Więcej informacji na str. 2 „Ratusza”.  �

W dniach 5 - 9 październia 2011 r. odbę-
dzie w Gdyni TRANSVIZUALIA 011 Gdynia 
czyli 5. Międzynarodowy Festiwal Form 
Multimedialnych. 

To największy w Polsce północnej festi-

wal multimediów i unikatowy w skali Polski 
projekt artystyczny prezentujący szeroki 
przekrój form audiowizualnych.

Więcej informacji o imprezie na str. 3 
„Ratusza”. �

TRANSVIZUALIA - festiwal multimediów

Od 26 września 2011 r. bilety miesięcz-
ne, 30-dniowe i semestralne ZKM w Gdyni 
można nabywać przez Internet, 24 godziny 
na dobę. Wystarczy wejść na stronę: www.
zkmgdynia.pl/ebilet. Warunkiem zakupu 
biletu w Internecie jest posiadanie karty 
elektronicznej ZKM w Gdyni, ważnej i ak-
tywnej albo spersonalizowanej przez ZKM 
w Gdyni legitymacji studenckiej oraz adresu 
e-mailowego, na który wysłane zostanie 
potwierdzenie zakupu. 

Aby dokonać transakcji w Internecie, 
należy zalogować się w systemie, podając 
numer karty elektronicznej, a następnie wy-
brać rodzaj biletu i sposób zapłaty. Obsługę 
płatności zapewnia system firmy eCard, 
umożliwiający jej dokonanie poprzez kartę 
płatniczą lub elektroniczny przelew banko-
wy. Transakcję kończy przesłanie na adres 
mailowy kupującego informacji potwierdza-
jącej złożenie zamówienia oraz dokonanie 
płatności. Wraz z wysłaniem potwierdzenia 
następuje wprowadzenie danych o transakcji 
do systemu biletu elektronicznego. 

Podczas zakupu można wybrać datę, 
od której ma obowiązywać nabywany bilet 
30-dniowy. Może to być najwcześniej ko-
lejny dzień po zrealizowaniu transakcji (po 
otrzymaniu na adres mailowy informacji 
potwierdzającej złożenie zamówienia oraz 

dokonanie płatności). 
W przypadku zakupu biletu miesięcznego 

lub semestralnego jego ważność rozpoczyna 
się już od momentu otrzymania na adres 
mailowy informacji potwierdzającej złożenie 
zamówienia oraz dokonanie płatności (pod 
warunkiem zadeklarowania ważności biletu 
w danym miesiącu kalendarzowym). 

Na podany adres mailowy, na cztery dni 
przed zakończeniem okresu obowiązywania 
biletu miesięcznego, 30-dniowego lub seme-
stralnego, wysłana zostanie także informacja 
o dacie upływu ważności biletu. 

Systemy zakupu biletów przez Internet 
funkcjonują już w kilku miastach w Polsce, 
m.in. w Warszawie, Wrocławiu, Bydgosz-
czy i Rybniku. W każdym z tych systemów 
pasażer, który nabył bilet przez Internet, 
musi zapisać go na karcie, udając się do 
punktu sprzedaży, w którym konieczne jest 
przytknięcie karty do specjalnego terminala 
lub kasownika. System wprowadzany w 
Gdyni nie wymaga takiego obowiązku. Dane                    
o transakcji trafiają on-line do terminali kon-
trolerów biletów, a fizyczne zapisanie biletu 
na karcie nie jest konieczne. Odbędzie się 
ono w trakcie pierwszej kontroli biletów, a od 
1 stycznia 2012 r. – także po przyłożeniu kar-
ty do kasownika biletów elektronicznych.  �

Bilety okresowe ZKM do kupienia przez Internet
Agencja Rozwoju Gdyni zaprasza do 

udziału w konkursie pt. „Portret Emigran-
ta”. Jego celem jest ocalenie od zapomnie-
nia indywidualnych historii emigrantów oraz 
stworzenie na podstawie ich relacji zbioro-
wego portretu polskiej emigracji. Konkurs ma 
również pomóc w gromadzeniu wspomnień 
i przeżyć emigracyjnych, dokumentów, foto-
grafii i pamiątek, które zasilą zbiory Muzeum 
Emigracji. Jego otwarcie w Gdyni planowane 
jest na 2014 rok. W konkursie może wziąć 
udział każdy zamieszkały w kraju i za grani-
cą. Należy do 10 listopada 2011 r. przesłać 
pocztą elektroniczną (adres e-mail: biuro@
muzeumemigracji.pl) spisane wspomnienia 
i przeżycia (maksymalnie 3 strony A-4) oraz 
fotografie i dokumenty w postaci cyfrowej, 
które są świadectwem opisanej historii. Jury 
konkursu nagrodzi trzy najciekawsze prace. 
O podziale nagród zdecyduje losowanie. 
Zwycięzcy otrzymają:

- bilet lotniczy na dowolną linię o warto-
ści 1500 zł (lub dopłata do biletu większej 
wartości);

- 2 bilety lotnicze na dowoloną linię po 
750 zł (lub dopłata do biletów większej 
wartości).

Regulamin konkursu, a także formularz 
zgłoszeniowy dostępne są na stronach: 
www.arg.gdynia.pl i www.muzeumemi-
gracji.pl. �

Portret emigranta

Grzegorz Turnau dla hospicjum dziecięcego
3 października 2011 r. o godz. 19.00          

w Teatrze Miejskim wystąpi Grzegorz Tur-
nau. Będzie to koncert charytatywny „Głosy 
dla hospicjów”. Cegiełki – bilety na koncert 
w cenie 50 zł można zakupić w Teatrze Miej-
skim (ul. Bema 26), Cafe Cyganeria (ul. 3 

Maja 27), Hospicjum im. św. Wawrzyńca (ul. 
Dickmana 6) oraz siedzibie Stowarzyszenia 
Hospicjum im. św. Wawrzyńca (ul. Armii 
Krajowej 26). 

Więcej informacji o koncercie i hospicjum 
dla dzieci na str. 12 „Ratusza”. �
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Centrum Kultury w Gdyni Przystań Po-
etycka „Strych” zapraszają na X Przegląd 
„Połowy Poetyckie 2011”. W ramach Prze-
glądu odbędą się:

Konkurs jednego wiersza
Do udziału w konkursie zapraszamy 

wszystkich twórców. Warunkiem uczestnic-
twa jest osobiste odczytanie jednego nie-
publikowanego wiersza i złożenie czytelnej, 
podpisanej kopii na ręce jury. 

Konkurs odbędzie się 17 listopada 2011 
r. o godz. 19.30 w kawiarni „Strych” w Gdyni, 
pl. Kaszubski 7B (wejście od ul. S. Żerom-
skiego). Pula nagród wynosi 1000 zł.

Wszystkie nagrodzone teksty ukażą się 
na łamach gdyńskiego kwartalnika artystycz-
nego „Bliza”.

Konkurs poprowadzą: Paweł Baranow-
ski & Wojciech Boros.

Konkurs na zestaw wierszy
W konkursie mogą wziąć udział wszy-

scy twórcy z całej Polski. Warunkiem 
uczestnictwa jest nadesłanie zestawu 
trzech wierszy w pięciu egzemplarzach 
opatrzonych godłem oraz dołączenie do 
nich koperty również opatrzonej godłem, 
zawierającej dane autora, adres i nr telefonu. 

Prace można nadsyłać do 31 paździer-
nika 2011 r. na adres: Centrum Kultury               
w Gdyni, ul. Łowicka 51, 81-504 Gdynia 
z dopiskiem „POŁOWY POETYCKIE”. 
Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród                       
w konkursach nastąpi 18 listopada 2011 r.            
o godz. 19.00 w Centrum Kultury w Gdyni.  �

Stypendia za osiągnięcia w nauce 
O stypendium za osiągnięcia w nauce 

mogą ubiegać się mieszkający w Gdyni 
uczniowie szkół podstawowych, gimna-
zjalnych i średnich (ponadpodstawowych                
i ponadgimnazjalnych), studenci, a także 
młodzież pochodzenia polskiego ze Wscho-
du i kształcąca się w szkołach oraz uczel-
niach Trójmiasta. 

Za osiągnięcia w nauce na rok szkolny/
akademicki (10 miesięcy) przyznawanych 
jest:

- 10 równych stypendiów dla uczniów 
szkół podstawowych w wysokości 150 
zł/miesiąc; 

- 10 równych stypendiów dla uczniów 
szkół gimnazjalnych w wysokości 200 zł/
miesiąc;

- 20 równych stypendiów dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych w wysokości 250 
zł/miesiąc; 

- 20 równych stypendiów dla studentów 
szkół wyższych w wysokości 300 zł/mie-
siąc;

- 5 równych stypendiów dla młodzieży 
pochodzenia polskiego ze Wschodu w wy-
sokości 350 zł/miesiąc. 

Stypendia dla uczniów za osiągnięcia w 
nauce przysługują przede wszystkim:

- laureatom bądź finalistom olimpiad             
i konkursów przedmiotowych, ogólnopol-
skich i międzynarodowych, osiągającym 
jednocześnie wysokie wyniki w nauce;

- laureatom bądź finalistom olimpiad 
i konkursów przedmiotowych szczebla 
wojewódzkiego, powiatowego i gminnego, 
osiągającym jednocześnie wysokie wyniki 
w nauce; 

- młodzieży uzyskującej wysokie wyniki 
w nauce lub legitymującej się osiągnięciami 
z wybranej dziedziny i ujawniającej szcze-
gólne uzdolnienia i aktywnie działającej na 
rzecz środowiska rówieśniczego, osiągającej 
jednocześnie wysokie wyniki w nauce;

- uczniom aktywnie działającym spo-

łecznie na rzecz lokalnego środowiska 
szkolnego, rówieśniczego lub miejskiego, 
osiągającym jednocześnie wysokie wyniki 
w nauce;

- młodzieży pochodzenia polskiego ze 
Wschodu osiągającej dobre wyniki w nauce 
(w przypadku uczniów pierwszych klas pod 
uwagę brane są osiągnięcia uzyskane pod-
czas nauki w krajach rodzinnych).

Stypendia dla studentów za osiągnięcia 
w nauce, a także w działalności twórczej 
i społecznej na rzecz Miasta przysługują 
przede wszystkim studentom, którzy:

- biorą udział w programach naukowych               
i popularyzatorskich, osiągając jednocześnie 
wysokie wyniki w nauce;

- zdobywają dodatkowe kwalifikacje na 
studiach równoległych, osiągając jednocze-
śnie wysokie wyniki w nauce;

- czynnie uczestniczą lub współorganizują 
konferencje międzynarodowe, ogólnopol-
skie, międzyuczelniane, osiągając równo-
cześnie wysokie wyniki w nauce;

- młodzieży pochodzenia polskiego ze 
Wschodu osiągającej dobre wyniki w nauce 
(w przypadku studentów pierwszego roku 
pod uwagę brane są wyniki uzyskane pod-
czas nauki w krajach rodzinnych). 

Stypendia za osiągnięcia sportowe           
i artystyczne oraz dobre wyniki w nauce 

O stypendium za osiągnięcia sportowe           
i artystyczne oraz dobre wyniki w nauce 
mogą ubiegać się mieszkający w Gdyni 
uczniowie szkół podstawowych, gimnazjal-
nych oraz ponadgimnazjalnych. 

Za powyższe osiągnięcia na rok szkolny 
(10 miesięcy) przyznawanych jest 20 rów-
nych stypendiów dla uczniów wszystkich 
typów szkół w wysokości 250 zł/miesiąc.

Stypendia dla uczniów za osiągnięcia 
sportowe i artystyczne oraz dobre wyniki          
w nauce przysługują przede wszystkim:

- za osiągnięcia sportowe:
a) członkom Kadry Narodowej Seniorów 

lub Juniorów w danej dziedzinie sportu, 

osiągającym jednocześnie dobre wyniki            
w nauce; 

b) zwycięzcom turniejów sportowych 
międzynarodowych, ogólnopolskich i woje-
wódzkich, osiągającym jednocześnie dobre 
wyniki w nauce;

- za osiągnięcia artystyczne:
laureatom konkursów i przeglądów             

o charakterze artystycznym na szczeblu 
międzynarodowym, ogólnopolskim oraz 
wojewódzkim, osiągającym dobre wyniki             
w nauce. Wymagane dokumenty: 

Uczniowie klas pierwszych oraz studenci 
pierwszego roku dokumentują swoje osią-
gnięcia z poprzednich etapów kształcenia, 
z zastrzeżeniem, że nie można legitymować 
się kolejny raz osiągnięciami, za które sty-
pendium było już przyznane. 

Studenci zobowiązani są do dołączenia 
do wniosku zaświadczenia z uczelni potwier-
dzającego fakt studiowania oraz wysokość 
średniej ocen za poprzedni rok lub lata. 

Załączone do wniosku osiągnięcia muszą 
być potwierdzone za zgodność z oryginałem 
przez: szkołę/uczelnię; organizację/instytu-
cję, na rzecz której pracuje uczeń/student; 
organizację/klub sportowy, do którego 
uczęszcza uczeń; inspektora Wydziału 
Edukacji na podstawie przedstawionych do 
wglądu oryginałów. 

Wnioski o stypendia mogą składać:
- sami zainteresowani;
- rodzice lub prawni opiekunowie 

ucznia;
- rady pedagogiczne bądź rady szkół;
- dyrekcje szkół;
- organizacje samorządowe i społeczne;
- władze klubów i organizacji sporto-

wych.
Wnioski o przyznanie stypendiów dla 

uczniów i studentów wszystkich typów 
szkół i we wszystkich kategoriach przyj-
mowane są przez Kancelarię Ogólną lub 
Wydział Edukacji Urzędu Miasta Gdyni.  �

Stypendia dla gdyńskich uczniów i studentów

„Połowy poetyckie 2011” 
Oto plan inauguracji roku akademickiego 

2011/2012 na gdyńskich uczelniach:
-   Wydział Oceanografii i Geografii 

Uniwersytetu Gdańskiego rozpocznie rok 
akademicki 30 września 2011 r. ;

- Rektor i Senat Akademii Morskiej                     
w Gdyni zapraszają na Inaugurację Roku 
Akademickiego, która odbędzie się 1 paź-
dziernika 2011 r. na Skwerze Kościuszki 
(miejsce cumowania żaglowca szkolnego 
„Dar Młodzieży”). Początek o godz. 11.00.

Uroczysta msza święta w intencji pracow-
ników, studentów i absolwentów Akademii 
Morskiej w Gdyni odbędzie się w kościele 
oo. Redemptorystów przy ul. Portowej 2               
1 października o godz. 9. 00;

- Gdyńska Szkoła Filmowa rozpocznie rok 
akademicki 1 października 2011 roku;

- Wyższa Szkoła Komunikacji Społecz-
nej - inauguracja roku szkolnego odbędzie 
się 1 października 2011 r.;

- Centrum Aktywności Seniora zaprasza 
na uroczystą inaugurację roku akademickie-
go Gdyńskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, która odbędzie się 3 października 
o godz. 12.00 w Auli Akademii Morskiej                     
w Gdyni;

-  Akademia Marynarki Wojennej rok 
akademicki zainauguruje 5 października,             
o godz. 10.00 na Skwerze Kościuszki; 

- Władze Pomorskiej Wyższej Szkoły 
Humanistycznej w Gdyni zapraszają 7 
października 2011 r., o godz. 16.00 do 
auli głównej hotelu „Nadmorski” przy ul. 
Ejsmonda 2 na jubileuszową inaugurację 
roku akademickiego 2011/2012, w dziesiątą 
rocznicę założenia uczelni; 

-  Wyższa Szkoła Administracji i Biz-
nesu przy ul. Kieleckiej 7 w Gdyni, zain-
auguruje rok akademicki 6 października                             
o godz. 12.00. To najstarsza niepubliczna 
uczelnia na Pomorzu – w tym roku obcho-
dzi swoje 18 urodziny. Z tej okazji podczas 
uroczystej inauguracji roku akademickiego, 
w audytorium uczelni, odbędzie się Koncert 
Urodzinowy. Uczelnia z okazji swoich urodzin 
przygotowała wystawę „18 lat WSAiB im. E. 
Kwiatkowskiego w Gdyni” oraz prezentację 
Dzieł Patrona. Wystawę można oglądać w 
siedzibie Uczelni przy ul. Kieleckiej 7 w Gdy-
ni, od 7 października do 7 listopada 2011 r. w 
godz. od 9.00 do 16.00 w holu głównym. 

Wstęp wolny. �

Rok akademicki w Gdyni czas zacząć

Gdyńska Szkoła Filmowa (ul. Folwarczna 
2) zaprasza w niedzielę (2 października) na 
casting do etiudy studenckiej! Poszukiwani 
zarówno aktorzy amatorzy, jak i osoby, które 
jeszcze nie zagrały w żadnym filmie. Wyma-
gania: wiek 15 - 20 lat. 

Wybrane osoby zagrają w filmie – etiudzie 

studenckiej powstającej pod opieką arty-
styczną reżysera Roberta Glińskiego.

Chętnych szkoła zaprasza na niedzielny 
casting: osoby w wieku 15 - 16 lat – godz. 
10.00; osoby w wieku 17 - 18 lat – godz. 
13.00; osoby w wieku 19 - 20 lat – godz. 
15.00.  �

Casting do filmu
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Gdynia znalazła się wśród laureatów 
prestiżowego konkursu Złote Formaty, 
uzyskując: 

- 2 miejsce w kategorii Wydawnictwa 
Promocyjne za „Navigator Gdyni - prze-
wodnik”;

- nagrodę specjalną w kategorii Kam-
panii PR za Gdyńskie Centrum Wspiera-
nia Przedsiębiorczości.

Foldery promocyjne „Navigator Gdyni” 
to praktyczne informatory tematyczne - 
ilustrowane przewodniki po mieście wraz 
z orientacyjną mapą miasta i niezbędnymi 
informacjami. Powstało sześć wydawnictw:

Navigator kulturalny; Navigator tury-
styczny; Navigator biznesowy; Navigator 
praktyczny; Navigator rowerowy; Navigator 
przedsiębiorcy. 

Gdyńskie Centrum Wspierania Przed-
siębiorczości jest częścią programu „Przed-
siębiorcza Gdynia”, realizowanego od                   
2001 r., który propaguje ideę przedsiębior-

czości wśród mieszkańców Gdyni. 
GCWP realizuje w praktyce ideę „jednego 

okienka”, czyli daje możliwość załatwienia 
wszystkich wymaganych od przedsiębiorcy 
formalności w jednym miejscu. Umożliwia 
to współpraca z: Zakładem Ubezpieczeń 
Społecznych, Urzędami Skarbowymi czy 
Urzędem Statystycznym. Partnerzy mają 
swoje przedstawicielstwa w siedzibie Cen-
trum i są bezpośrednio podłączeni do sieci 
instytucji, dzięki czemu zyskują w ten sposób 
pełną funkcjonalność.

Pełen proces rejestracji działalności go-
spodarczej zajmuje tu tylko 30 minut i jest to 
niekwestionowany rekord w skali kraju.

Ponadto GCWP informuje o źródłach 
dofinasowania działalności gospodarczej             
i organizuje programy szkoleniowe. Centrum 
realizuje działania na rzecz aktywizacji osób 
niepełnosprawnych. 

Więcej informacji na stronie: www.gdynia-
przedsiebiorcza.pl.  �

Gdyńskie projekty promocyjne                            
laureatami V konkursu Złote Formaty 21 września 2011 roku w Centrum Kultury 

odbyły się VIII Wybory Miss i Mister Seniora 
pt. „Morskie opowieści”. 

Tytuły zdobyli: Miss - Emilia Bielecka 
DDPS Słupsk, Mister - Jan Szarlej DPS Lę-
bork, Wicemiss - Krystyna Kowalska DPS 
Gdańsk Ostoja, Wicemister - Leonard Kaczo-
rowski Warmińsko-Mazurski Związek Niewi-
domych Oddział Braniewo, Miss Publiczności 
- Jadwiga Sitkowska DDPS Gdańsk Waj-
deloty. Pozostałych trzynastu uczestników 
otrzymało pamiątkowe dyplomy i upominki. 

Organizator Dzienny Dom Pomocy 
Społecznej z Gdyni zaprosił do udziału                    
w imprezie 12 ośrodków wsparcia z trzech 
województw.  �

Miss i Mister seniorów

 Film                                 
 o życiu, miłości i pasji 

2 października 2011 r. o godz. 15.00              
w Klubie Filmowym (Stocznia Kultury), ul. 
Waszyngtona 1, rozpocznie się projekcja 
filmu „THEMRSON&THEMERSON”. 

To doskonały dokument, wielokrotnie 
nagradzany film o życiu, miłości i pasji. Po 
senasie filmowym odbędzie się spotkanie 
z autorką senariusza i reżyserką Wiktorią 
Szymańską. Zaprasza Muzeum Emigracji.

Wstęp wolny. �

5 października 2011 r. o godz. 18.00                  
w Zespole Szkół nr 15 w Gdyni, ul. Jowisza 
60, w ramach Muzycznych Spotkań na 
Chwarznie wystąpi:

Piotr Mach - skrzypce;
Barbara Mach - altówka;
Małgorzata Kruszyńska – kontrabas;
Marta Woźniczka - keyboard - uczennica 

Ogniska Muzycznego.
W programie: muzyka filmowa i musica-

lowa E. Morricone, J. Bock, A. L. Weber; 
muzyka klasyczna Mozart, Dvorak, Pachel-
lbel, Bizet; muzyka popularno-rozrywkowa 
covery zespołów tj. Beatles, Queen, Abba; 
tanga argentyńskie – Piazzolla.

Wstęp wolny.  �

Muzyczne spotkania          
na Chwarznie

Edycja 2011 jest wyjątkowa – festiwal 
wychodzi na miasto, aby dotrzeć do szerszej 
grupy odbiorców ze sztuką multimedialną. 
Poprzez projekty – Urban Audio, Dźwięko-
spacery, Transcinema: kino poza kinem czy 
eksperymentalny Video Riot standardowa, 
galeryjno-klubowa przestrzeń festiwalowa 
zostaje w zdecydowany sposób rozszerzona 
i zmodyfikowana. Idea wydarzenia oparta 
jest na łączeniu wielu sztuk – m.in. muzyki, 
filmu, video artu, działań performerskich, 
wystawienniczych, interwencji w tkankę 
miejską.

Tradycyjnie centrum festiwalowym będzie 

Pomorski Park Naukowo -Technologicz-
ny (otwarcie festiwalu w siedzibie PPNT,              
5 października 2011 r. o godz. 17.00). 

Główne moduły programowe edycji 
011:

- TRANSSPACES: audio-wizualia, pre-
zentacja aktualnej sztuki nowych mediów;

- Koncerty TV-LIVEACTS: bogaty pro-
gram wieczornych i nocnych wydarzeń, 
łączących głównie obraz, muzykę i perfor-
mance, sekcja vj/dj;

- TV-LABORATORIUM: sekcja warsz-
tatowa;

- Projekt TRANSCINEMA: kino poza 

kinem;
- Projekt VIDEO RIOT: uliczna gra video, 

multimedialny street art show;
- Projekt CITYSOUND: poświęcony sztu-

ce dźwięku.
Uwaga! Z okazji jubileuszu na wszystkie 

wydarzenia wstęp wolny. Na niektóre wyda-
rzenia obowiązują bezpłatne wejściówki.

Organizatorem imprezy jest Stowarzy-
szenie A KuKu Sztuka.

Szczegółowy program znaleźć można na 
stronie internetowej: http://www.transvizu-
alia.com/index.html. �

TRANSVIZUALIA, czyli 5. Międzynarodowy Festiwal Form Multimedialnych

7 października 2011 r. o godz. 17.00           
w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 18 rozpocznie 
się spotkanie z Małgorzatą Sokołowską, 
którego tematem będą wysiedlenia z Gdyni w 
latach 1946 - 1956. Dotknęły one bardzo wiele 
osób (czasami i tych, którzy ledwie wrócili po 
wysiedleniu przez niemieckiego okupanta).

Wstęp wolny. �

Wysiedlenia z Gdyni...  
po wojnie

W poniedziałek, 26 września 2011 r., 
podczas uroczystej inauguracji roku akade-
mickiego na Wydziale Architektury Politech-
niki Gdańskiej wręczone zostały Nagrody 
Prezydenta Gdyni dla autorów najlepszych 
prac dyplomowych o tematyce gdyńskiej. 
Nagroda ta przyznawana jest studentom 
od 2001 roku. Członkowie kapituły oceniali 
prace pod kątem odpowiadania żywotnym 
miejskim potrzebom, cech realności i pozio-
mu estetycznego. 

Decyzją Kapituły Nagrody, w skład której 
weszli: Wiceprezydent Miasta Gdyni - Marek 
Stępa - przewodniczący Kapituły, Wicepre-
zydent Miasta Gdyni - Michał Guć, Naczel-
nik Wydz. Architektoniczno-Budowlanego 
- Renata Stelmach i Dyrektor Biura Plano-
wania Przestrzennego - Marek Karzyński, 
uhonorowano następujące prace spośród 
ośmiu zgłoszonych przez Dziekana Wydziału 
Architektury Politechniki Gdańskiej:

Nagroda główna w wysokości 5 tys. zł. 
brutto, za pracę: 

„Terminal lotniczy Gdynia - Kosakowo” 

Marii Tołkin;
Promotor: mgr inż. arch. P. Mazur;
Recenzent: dr inż. arch. A. Prusiewicz, 

doc. PG;
Wyróżnienia - w wysokości 2 tys. zł. 

brutto za:
- pracę Węzeł Integracyjny Gdynia Kar-

winy. Koncepcja urbanistyczno-architek-
toniczna rejonu nowego przystanku Kolei 
Metropolitalnej Gdynia Karwiny Doroty 
Nowoświeckiej; 

Promotor: dr inż. arch. D. Załuski;
Recenzent: dr inż. arch. B. Domsta;
- pracę Centrum „Nauta” Macieja Buscha 

i Kamila Domachowskiego; 
Promotor: mgr. inż. arch. J. Droszcz;
Recenzent: dr inż. arch. B. Domsta;
- pracę Kinogaleria - centrum kinema-

tografii i sztuk audiowizualnych w Gdyni 
Jakuba Piórkowskiego; 

Promotor: dr inż. arch. A. Prusiewicz, 
doc. PG;

Recenzent: dr inż. arch. A. Podwojew-
ska. �

Gdynia nagradza studentów                               
Wydziału Architektury Politechniki Gdańskiej 

Klub Filmowy zaprasza
Klub Filmowy w Gdyni, ul. Waszyngtona 

1 (obok stoczni Nauta), zaprasza w dniach 
30 września - 5 października 2011 r. na 
dwa filmy:

- o godz. 18.00 - „AGNOZJA” - reżyseria: 
Eugenio Mira, występują: Barbara Goena-
ga, Eduardo Noriega, Félix Gómez,  thriller/
dramat, Hiszpania, 2010, 105 min.;

- o godz. 20.00 - „NAWET DESZCZ” - re-
żyseria: Iciar Bollain, występują: Gael Gar-
cia Bernal, Luis Tosar, szczegóły: dramat 
historyczny, Hiszpania, 2010, 104 min.

Bilety na każdy z seansów w cenie 10 
zł. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.klubfilmowy.pl. �
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, bu-
dynek SSP nr 28, informuje, że biuro rady czynne 
jest w poniedziałek w godz. 15.00 - 19.00, środa w 
godz. 10.00 - 15.00, czwartek 10.00 - 15.00. Dy-
żury radnych dzielnicy w każdy poniedziałek mie-
siąca w godz.18.00 - 19.00. Radny Miasta Kamil 
Góral dyżuruje w pierwszy poniedziałek miesiąca 
w godz.18.00 - 19.00. Dyżur pełni także w każdy 
poniedziałek miesiąca funkcjonariusz Policji oraz 
w pierwszy poniedziałek miesiąca funkcjonariusz 
Straży Miejskiej. Adres e-mail: rada.babiedoly@
gdynia.pl telefon: 58 665 84 14.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (bu-

dynek Szkoły Podstawowej nr 10), informuje, że 
biuro rady czynne jest w poniedziałki i czwartki 
w godz. 8.00 - 12.00, środy 12.00 - 18.00. Dyżur 
Radnej Miasta Ewy Krym - czwarty wtorek mie-
siąca 16.30 - 17.30 w Szkole Podstawowej nr 40, 
ul. Rozewska 33, I piętro, sala nr 27.

***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do siedziby 

rady ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51, e-mail:rada.
cisowa@gdynia.pl, na dyżury radnych dzielnicy           
w każdy czwartek w godz.17.00 - 18.00. W czwarty 
czwartek miesiąca w godz.18.00 - 19.00 dyżuru-
je przewodniczący rady Jerzy Drela. Ponadto               
w każdy trzeci czwartek miesiąca w godz.17.00 
- 18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej. W każdą pierwszą środę miesiąca w 
godz.17.00 - 18.00 można skorzystać z bezpłatnej 
porady prawnika z Biura Porad Obywatelskich. 
W biurze dyżurują także radni miasta: w każdą 
pierwszą środę miesiąca w godz:18.00 - 19.00 
Łukasz Cichowski. Natomiast w każdą drugą 
środę miesiąca w godz: 18.15 - 19.00 dyżuruje 
radny Marcin Horała. Więcej informacji na: www.
gdynia-cisowa.info 

***
Rada Dzielnicy Chwarzno - Wiczlino zapra-

sza mieszkańców do kontaktu na e-mail: rada.
chwarzno@gdynia.pl i na stronę internetową: 
www.chwarznowiczlino.miasto.gdynia.pl oraz 
www.gdynia-chwarznowiczlino.info. Biuro Rady 
czynne we wtorki, środy, czwartki od godz.15.30 
do 20.00. W każdą środę dyżur radnego dzielnicy 
5.10 - Ireneusz Dojas. W pierwszą i drugą środę 
miesiąca od 17.00 do 18.00 dyżuruje Andrzej 
Kieszek radny Miasta Gdyni a w trzecią albo 
czwartą środę każdego miesiąca od godz. 17.00 
do 18.00 dyżur pełni rewirowy Straży Miejskiej Ja-
rosław Kleina. Bezpłatne porady prawne można 
uzyskać na dyżurach przedstawicieli Biura Porad 
Obywatelskich w każdą drugą środę miesiąca od 
godz. 17.00 do 19.00.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że dyżury 

radnych odbywają się w pierwsze poniedziałki 
miesiąca w godz. 17.30 - 18.30, tel. 58 629 85 
66, e-mail rada.dabrowa@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne zaprasza miesz-

kańców na dyżury radnych w środy w godz. 17.00 
- 18.00 do biura przy ul. Witomińskiej 8. Harmo-
nogram dyżurów na najbliższe tygodnie: 5.10 
- Maria Napp, 12.10 - Katarzyna Kondraciuk, 
19.10 - Kazimierz Jarysz, 26.10 - Wojciech 
Jankowski.

***
Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza miesz-

kańców do siedziby rady w Szkole Podstawowej 
nr 17 przy ul. Grabowo 12 na dyżury radnych w 
każdy czwartek w godz. 17.00 - 18.00. W każdy 
2 czwartek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur 
pełnią funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji.

***
Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza mieszkań-

ców dzielnicy na dyżury do siedziby rady, ul. 
Staffa 10. 3.10 w godz. od 18.00 do 19.00 dyżury 
pełnią: radna miasta Beata Szadziul, radny dziel-
nicy Aleksander Florek, przedstawiciele Policji i 
Straży Miejskiej. 10.10 dyżur pełnią Halina Fedzio          
i Grażyna Sekuła, 17.10 Henryka Neubauer, 
24.10 Aleksandra Murakowska, 31.10 Ireneusz 
Martyn. Dyżury pełnione są w siedzibie rady           
w godzinach od 18.00 do 19.00.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki informuje, że radni 

dzielnicy pełnią dyżury w siedzibie Rady przy ul. 
Morskiej 186 w budynku IV LO w każdy czwartek 
m-ca w godz. 17.00 - 18.00: 6.10 - Paweł Musiał, 
13.10 - Jacek Pałczyński, 20.10 - przewodni-
cząca ZD Danuta Podgórska, 27.10 - Barbara 

Wyrwas. Ponadto w każdy trzeci czwartek m-ca 
w godz.17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że biuro 

Rady mieszczące się w Szkole Podstawowej nr 
13 przy ul. Halickiej 8 czynne jest w poniedziałki 
i środy w godz. 10.00 - 17.00. 

Najbliższy dyżur radnych odbędzie się 4.10                 
w godz. 17.00 - 18.00, a pełnić go będą: Grażyna 
Szymańska-Błaszczyk i Paweł Ziegert. Kontakt 
mailowy: rada.malykack@gdynia.pl. Strona inter-
netowa, na której znajdują się wszystkie aktualne 
wiadomości - www.malykack.miasto.gdynia.pl. 
Dyżury radnych dzielnicy, przedstawicieli Straży 
Miejskiej i Policji odbywają się w każdy pierwszy 
wtorek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 w biurze 
Rady Dzielnicy.

***
Biuro Rady Dzielnicy Obłuże mieszczące się 

przy ul. Podgórskiej 148 /budynek Robotniczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej/  czynne jest w po-
niedziałek w godz.14.00 - 20.00, wtorek  i  środa           
w godz. 11.00 - 15.00.

Telefon: 58 665 50 00. Adres e-mail: rada.
obluze@gdynia.pl. Zapraszamy mieszkańców na 
dyżury radnych dzielnicy i miasta Gdyni w każdy 
poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. 
Harmonogram dyżurów radnych dzielnicy w mie-
siącu październiku: 3.10 - Irena Mossakowska, 
10.10 - Michał Rusak, 17.10 - Grażyna Sajchta, 
24.10 -przewodniczący Zarządu Dzielnicy Woj-
ciech Lipiński. Dyżury radnych miasta Gdyni w 
miesiącu październiku br.: I poniedziałek m - ca 
tj. 3.10 - Mirosława Król, II poniedziałek m - ca tj. 
10.10 - Kamil Góral, III poniedziałek m-ca tj. 17.10 
- Jarosław Kłodziński. 4.10 w godz.17.00 - 18.00 
dyżuruje radny Miasta Gdyni Andrzej Denis.

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie mieszczące się 

przy ul. Godebskiego 8 /SP nr 33/ czynne jest w 
poniedziałek w godz. 8.00 - 12.00, wtorek w godz. 
14.00 - 18.00, środa w godz. 8.00 - 12.00. Telefon: 
58 625 32 95.

Adres e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl.
Dyżur radnych dzielnicy w każdy wtorek w 

godz. 17.00 - 19.00. Dyżur Radnej Miasta Gdyni 
Beaty Łęgowskiej w każdy wtorek w godz. 17.00 
- 18.00. Rada Dzielnicy Oksywie informuje, że w 
każdy pierwszy wtorek miesiąca /od 4 paździer-
nika/ w godzinach 17.00 - 18.30 dyżur pełnić 
będą pracownicy Biura Porad Obywatelskich, 
którzy będą udzielać bezpłatnych porad prawnych 
mieszkańcom dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Orłowo informuje, że biuro 

Rady mieszczące się w Szkole Podstawowej nr 
8 przy ul. Orłowskiej 27 czynne jest we wtorki w 
godz. 11.00 - 18.00 i w czwartki w godz. 8.00 - 
15.00. Telefon: 58 664 92 75. Adres e-mail: rada.
orlowo@gdynia.pl.

W każdy czwartek miesiąca w godz. 17.00 - 
18.00 radni dzielnicy pełnią dyżury w biurze Rady. 
W każdy ostatni czwartek miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00 dyżurują także funkcjonariusze Policji            
i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że biuro 

Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 11 przy ul. 
Porębskiego 21, tel. 58 665 70 64, czynne jest 
w poniedziałek i środę w godz. 15.00 - 20.00 
oraz w czwartek w godz. 8.00 - 12.00. Kontakt                      
z radnymi za pośrednictwem adresu e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. W pierwszą środę miesiąca w 
godz.18.00 - 19.00 dyżur pełni radna Miasta Gdyni 
Mirosława Król. Radny Miasta Kamil Góral 
dyżuruje w drugą środę miesiąca w godz. 18.00 
- 19.00. W każdą środę w godz.18.00 - 19.00 dyżur 
pełni radny dzielnicy oraz funkcjonariusze Policji i 
Straży Miejskiej. 26.10 dyżur pełnić będzie wice-
przewodniczący Andrzej Wojewoda, 5.10 - An-
toni Sterniczuk, 12.10 - Irena Kubiszyn, 19.10 
- Krystyn Barlikowski, Antoni Szymański.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie -Demptowo 

zaprasza w godz. 17.00 - 18.00 na dyżury radnych 
dzielnicy w biurze przy ul.Czeremchowej 1 pok. 
nr 39, tel. 58 664 56 21. I tak: 5.10 - Tadeusz 
Patyk, 12.10 - Dagmara Rejkowska, 19.10 - 
Iwona Broda, 26.10 - Grażyna Czerwińska. W 
II środę m-ca w godz. 15.30 - 16.30 dyżur pełni 
radny miasta Marcin Horała, w III środę m-ca 
w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełni radny miasta 

Łukasz Cichowski.  Funkcjonariusze Policji                                                
i Straży Miejskiej dyżur pełnią w II środę m-ca                 
w godz. 17.00 - 18.00.

***
Biuro Rady Dzielnicy Redłowo z siedzibą w SP 

nr 34 ul. Cylkowskiego 5, czynne: poniedziałek, 
godz. 10.00 - 14.00, środa, godz. 10.00 - 15.00, 
czwartek, godz. 13.00 - 18.00. Członkowie Za-
rządu Dzielnicy dyżurują w poniedziałki w godz. 
18.00 - 19.00: I poniedziałek miesiąca - Rado-
sław Maślak - wiceprzewodniczący Zarządu, II 
poniedziałek miesiąca - Bożenna Szymańska 
- przewodnicząca Zarządu, IV poniedziałek mie-
siąca - Szymon Jaros - wiceprzewodniczący. 
Radni dzielnicy dyżurują w czwartki w godz. 17.00 
- 18.00: 6.10 - Włodzimierz Walczykowski; 13.10 
- Beata Kupc-Muszyńska, 20.10 - Edward Dra-
nikowski. W III poniedziałek miesiąca w siedzibie 
Rady w godz. 17.30 - 18.30 dyżur pełni radna 
Miasta Joanna Chacuk. W I środę miesiąca 
w godz. 11.00 - 13.00 w Biurze Rady dyżuruje 
przedstawiciel Straży Miejskie. Rada Dzielnicy 
Redłowo posiada stronę internetową: www.
gdynia-redlowo.info.pl oraz adres e-mail: rada.
redlowo@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, że 

zostały wznowione dyżury radnych dzielnicy. 
Dyżury jak zwykle odbywają się w czwartki                               
w godz.17.00 - 19.00 w biurze Rady przy ul. Jana z 
Kolna 5, w Szkole Podstawowej nr 21 (tel. 58 661 
90 68). W najbliższym czasie dyżury pełnią: 6.10 
- Mieczysław Katka, 13.10 - Aleksandra Borek, 
20.10 - Urszula Pronobis. W każdy drugi czwar-
tek miesiąca zapraszamy na dyżury strażników 
miejskich. Najbliższy dyżur 13.10. Rada Dzielnicy 
Śródmieście zaprasza do odwiedzenia strony in-
ternetowej rady: www.srodmiescie.miasto.gdynia.
pl oraz kontaktowanie się z radą poprzez adres 
e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, że Radni 

Dzielnicy pełnią dyżur w biurze rady w Szkole 
Podstawowej nr 20 przy ul. Starodworcowej 36, 
w każdą środę miesiąca w godz. 17.00 - 18.00, 
tel. 58 629 44 03. 

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka 

zaprasza mieszkańców dzielnicy do kontaktu 
e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl, 
telefonicznego: 58 624 75 55 lub osobistego ul. II 
MPS 9 w każdy wtorek i czwartek w godz. 16.00 
- 18.00. W każdy II wtorek miesiąca dyżury pełnią: 
Joanna Zielińska - radna Miasta Gdyni, w godz. 
17.30 - 18.30, Paweł Brutel - radny Miasta Gdyni, 
w godz. 18.00 - 19.00 oraz Krzysztof Goliasz 
- Przewodniczący Rady Dzielnicy, w godz. 17.00 
- 18.00. W każdy III czwartek miesiąca dyżur 
pełnił będzie prawnik z Biura Porad Obywatel-
skich, zapraszamy mieszkańców do korzystania 
z bezpłatnych porad prawnych.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Nar-

cyzowa 6 (budynek I ALO) informuje, że biuro rady 
czynne jest w każdy wtorek w godz.11.00 - 18.00 
i w każdą środę w godz. 9.00 - 16.00, tel. 58 624 
66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. W 
każdy I wtorek m-ca w siedzibie rady dzielnicy 
dyżur pełni radny Miasta Paweł Stolarczyk w 
godz.16.00 - 17.00. W każdy III wtorek m-ca w 
siedzibie rady dzielnicy dyżur pełni radna Miasta 
Małgorzata Balsewicz w godz. 17.00 - 18.00. 
W każdy II wtorek m-ca w godz.16.00 - 17.00                    
w siedzibie rady dzielnicy dyżur pełni przedsta-
wiciel Straży Miejskiej.

***
Biuro Rady Dzielnicy Wgórze św. Maksymi-

liana czynne jest: wtorek, środa w godz. 11.00-
18.00, mieści się w Przychodni Zdrowia pok.05, 
ul. Legionów 67, tel. 58 620 87 69. Dyżury radnych 
odbywają się we wtorki w godz.17.00 - 18.00. 
Drugi wtorek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dy-
żurują radna miasta Maja Wagner, radny dzielnicy 
Mariusz Jagłowski.   �

Rady dzielnic informują
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Kontynuujemy rubrykę dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 - 14.00. Psa lub kota może ad-
optować osoba pełnoletnia, posługująca się 
dowodem osobistym. Na podstawie dowodu 
spisywana jest umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Pies do 1/2 roku 50 zł, 
pies powyżej 1/2 roku 70 zł, pies w typie 
rasy 120 zł, pies rasowy z rodowodem 220 
zł, psy powyżej 8 lat 30 zł, koty do 1/2 roku 
20 zł, koty powyżej 1/2 roku 50 zł.

Z Ciapkowa do ludzi

Pampuch - to chodząca bieda, zrezygno-
wany, wystawiający tylko nos z budy około 8 
- letni psiak, czekający na jakiś ruch ze strony 
człowieka. Ulubieniec kilku wolontariuszy 
zmienia się nie do poznania na spacerze, 
pomimo malutkich problemów ze stawami 
dziarsko maszeruje i dotrzymuje kroku swo-
jemu towarzyszowi. Gdyby tak jeszcze ktoś 
zechciał przekonać go, że nie wszyscy są 
tacy jak jego poprzedni właściciel, że wielka 
przyjaźń nie kończy się ZAWSZE wyrzu-
ceniem z domu, że tak naprawdę to taka 
przyjaźń wcale nie musi się kończyć...  �

Profesjonalne Warsztaty Kulinane z mi-
strzem cukiernictwa Tomaszem Dekerem 
odbywać się będą w hotelu Kuracyjnym           
w Orłowie (al. Zwycięstwa 255). Może w nich 
wziąć udział każdy, kto jest fanem czekolady, 
tart, ciastów, babeczek i deserów. 

Oto program warsztatów: 
- 1.10.2011 r., godz. 17.00 - 20.00 - Waria-

cje na temat czekolady: praliny, trufle, ciasta 
czekoladowe, torty i suflety czekoladowe;

- 9.10.2011 r. godz. 16.00 - 19.00 - Serniki 
i serniczki na polskich serach jak i mascar-
pone, serniki amerykańskie na philadelphii, 
zastosowanie jogurtu greckiego w deserach 
typu light; 

- 27.10.2011 r., godz. 18.00 - 21.00 - Pol-
ska jesień i jej owoce: jabłka, gruszki, pigwa, 

śliwki, malina, jeżyna, rokitnik, jarzębina;
-  29.10.2011 r., godz. 17.00 - 20.00 

- Wariacje na temat czekolady: praliny, 
trufle, ciasta czekoladowe, torty i suflety 
czekoladowe.

Warsztaty są odpłatne. 
Organizatorzy zapewniają wszystkie nie-

zbędne produkty do przygotowywania wypie-
ków i deserów. Grupy liczyć będą 14 osób,           
a zajęcia trwać będą od 3 do 4 godzin. Każdy 
z uczestników otrzyma dyplom pamiątkowy 
oraz recepturę i niespodzianki. 

Informacje oraz zapisy: 
kulinarne.warsztaty@gmail.com.
Profil na Facebooku:  https://www.facebo-

ok.com/TrojmiejskieWarsztatyKulinarne. �

Zapraszamy mieszkańców Gdyni do 
udziału w akcji Jesienne Wietrzenie Szaf, 
podczas której będzie można wymieniać się 
ubraniami, czapkami, torebkami i innymi ele-
mentami ubioru. Dzięki akcji będzie można 
bezpłatne wymienić swoje ubrania na inne, 
może według nas ciekawsze lub bardziej 
„jesienne”. Akcja Wietrzenia Szaf odbędzie 
się 8 października 2011 r. (sobota) w godz. 
11.00 - 15.00 w Caffe Anioł, ul. Kilińskiego 6 
(boczna od ul. Świętojańskiej). 

Wstęp wolny. Osoby, które chciałyby od-
mienić zawartość swoich szaf proszone są 
o kontakt: tel. 505 200 592. �

Jesienne Wietrzenie Szaf

7 października br. w godz. od 9.00 do 
14.00, na terenie największej Stacji Uzdat-
niania Wody „Reda’’ w Redzie przy ul. 
Mostowej 14, należącej do PEWIK Gdynia, 
odbędą się kolejne Dni Otwarte. Zwiedzanie 
stacji przez dzieci i młodzież możliwe tylko 
pod opieką rodziców.  �

Dni otwarte 

Trójmiejskie Warsztaty Kulinarne dla smakoszy

Pies w Wielkim Mieście - niejedno ma imię
Od 26 września 2011 r. w Gdyni trwały 

ogólnopolskie warsztaty dla osób niepełno-
sprawnych z psami asystującymi. Ich zwień-
czeniem jest konferencja (30 września), pod-
czas której zaprezentowane zostaną techniki 
szkolenia tych zwierząt, a w sobotę psiaki, 
nie tylko uczestniczące w warsztatach, będą 
mogły wyhasać się podczas miejskiego fe-
stynu w Kolibki Adventure Park. Wszystko 
to w ramach gdyńskiego programu „Pies w 
Wielkim Mieście”.  

III Gdyńskie Warsztaty dla Osób Nie-
pełnosprawnych z Psami Asystującymi 

Celem gdyńskich warsztatów jest kształ-
cenie – edukacja i doskonalenie umiejętności 
zespołów składających się z osób niepeł-
nosprawnych oraz asystujących im psów. 
Zajęcia pomagają modyfikować dotychcza-
sowe umiejętności, ale również odnaleźć 
nowe, pomocne rozwiązania. Tegoroczne 
warsztaty, miały na celu przede wszystkim 
rehabilitację oraz rekreację osób niepeł-
nosprawnych poprzez zajęcia sportowe                    
z psami asystującymi. Patronat honorowy 
nad nimi objęła małżonka Prezydenta RP 
Anna Komorowska. 

Efektem warsztatów będzie publikacja, 
skierowana m.in. do pracowników admini-
stracji publicznej, z poradami jak zachowy-
wać się, gdy klientem jest osoba niepełno-
sprawna, której towarzyszy pies asystent. 

Festyn edukacyjny 
W sobotę (1 października), w godz. 10.00-

15.00, w Kolibki Adventure Park (ul. Berna-
dowska 1) odbędzie się festyn edukacyjny. 
Zgodnie z hasłem, że „pies wybiegany, to 
pies szczęśliwy” podczas festynu właściciele 
wraz ze swoimi pupilami będą mogli wziąć 
udział w zadaniach, które pomogą rozłado-
wać energię pupila, a także zacieśnić z nimi 
więzi. W programie:

godz. 10.00-12.00: 
- prezentacja psa do adopcji;
- psie fikołki – parkur agility;

- konkurs „Na potęgę skoku”;
- nowa psia dyscyplina już w Polsce – po-

kaz posłuszeństwa według innowacyjnego 
regulaminu Rally, psy prowadzone są po 
specjalnym torze, przy którym znajdują się 
liczne przystanki ze znakami obrazującymi, 
jakie ćwiczenie należy wykonać;

- pokaz psów asystujących osobom nie-
pełnosprawnym;

godz. 12.00 - 14.00:
- pokaz psich zaprzęgów – gość spe-

cjalny, mistrz świata w wyścigach psich za-
przęgów Igor Tracz zaprezentuje swoje psy 
oraz trudną sztukę powożenia zaprzęgiem 
w warunkach bezśnieżnych;

- pokaz szkolenia psów;
- „Akademia małego trenera” – uczestni-

cy konkursu dla dzieci przekonają się, czy 
trudno jest być psim trenerem, zwycięzcy 
otrzymają specjalny certyfikat potwierdza-
jący wybitne umiejętności;

- prezentacja psa do adopcji;
godz. 14.00 - 15.00:
- konkurs „Psiak na siad” – na najlepiej 

wyszkolonego psa wśród publiczności, 
organizatorzy dekoncentrują siedzące psy 
nawołując zwierzęta, wabiąc smakołykami, 
a wygra pies, który najdłużej nie zmieni 
pozycji;

- pokaz zawodników agility;
a ponadto: punkt informacyjny programu 

„Pies w Wielkim Mieście”, punkt adopcji 
psów ze schroniska „Ciapkowo”, punkt 
weterynaryjny oraz gdyńskie identyfikatory 
dla psów. 

Warsztaty oraz festyn to kolejne elementy 
gdyńskiego programu edukacyjno-informa-
cyjnego „Pies w Wielkim Mieście”, realizo-
wanego od 2009 r. Program uwzględnia 
różne i liczne aspekty obecności psów w 
środowisku miejskim. 

Więcej informacji znajduje się w spe-
cjalnym serwisie internetowym: www.
pies.gdynia.pl.  �

„Heniek” – pełnometrażowy, fabularny 
debiut reżyserskiego duetu Earl Grey (Eli-
za Kowalewska i Grzegorz Madej) został 
laureatem 30. Koszalińskiego Festiwalu 
Debiutów Filmowych „Młodzi i Film”. Jego 
twórcy zdobyli statuetkę Wielkiego Jantara 
oraz 20 000 zł. Operatorem filmu jest Bar-
tosz Mikołajczyk, na co dzień związany z 
gdyńską pracownią animacji Esy-floresy, 
działającą w Pomorskim Parku Naukowo-
Technologicznym w Gdyni. 

Podczas festiwalu w Koszalinie film otrzy-
mał także Nagrodę Specjalną Prezydenta 
RP Bronisława Komorowskiego, a od-
twórcy głównych ról: Beata Schimscheiner, 
Maciej Słota oraz Jacek Milczanowski 
nagrodę za aktorskie odkrycie ekranu. 

„Heniek” to kino kameralne, skupione 
na relacjach między ludźmi, ale nie ma nic 
wspólnego z poważnym kinem artystycz-
nym. To czarna komedia obnażająca chci-

wość i hipokryzję w pogoni za zyskiem. Dla 
gdynianina Bartosza Mikołajczyka, autora 
zdjęć do filmu, to pełnometrażowy debiut 
fabularny. Absolwent realizacji obrazu na 
Wydziale Radia i Telewizji im. K. Kieślow-
skiego w Katowicach na co dzień związany 
jest z gdyńską pracownią animacji Esy-flore-
sy, która w tym roku otrzymała nominację do 
Grand Prix 20.Yach Film Festiwalu za klip do 
piosenki „Słoik” zespołu Habakuk (Bartosz 
Mikołajczyk odpowiadał za animację i mon-
taż). Na październik natomiast zaplanowana 
jest premiera klipu „Samoloty” trójmiejskiej 
grupy Gentelman, zrealizowanego przez 
twórczą grupę Caramba, w której skład 
wchodzą: Bartosz Mikołajczyk, Tomasz 
Kamiński oraz Dominik Jagodziński. 

Więcej informacji o filmie „Heniek” na 
stronie internetowej: www.heniek.info/ofil-
mie/default.asp. �

Wielki Jantar dla „Heńka”

TPŚ Mrowisko Oksywie zaprasza osoby 
od 12 do 18 roku życia na zajęcia fotograficz-
ne. Posiadanie własnego aparatu fotograficz-
nego nie jest konieczne. Zgłaszać mogą się 
zarówno osoby, które znają się na fotografii 
jak i osoby, które chcą rozpocząć z nią swoją 
przygodę. Spotkanie organizacyjne odbędzie 
się 4 października 2011 r. o godz.18.00 w 
Ośrodku TPŚ Mrowisko (ul. Płk. Dąbka 52). 
Kontakt telefoniczny 509 171 002. �

Warsztaty fotograficzne
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W dniach 21 - 23 września 2011 r.                       
w Akademii Morskiej w Gdyni odbywała 
się  międzynarodowa konferencja naukowa 
poświęcona kolektywnej inteligencji obli-
czeniowej 3rd International Conference on 
Computational Collective  Intelligence - Tech-
nologies and Applications (ICCCI 2011). 

Konferencja organizowana jest przez 
Katedrę Systemów Informacyjnych Akademii 
Morskiej w Gdyni oraz Instytut Informatyki 
Politechniki Wrocławskiej. To już trzecia edy-
cja w serii ICCCI, poprzednie miały miejsce 
we Wrocławiu i w Kaohsiung na Tajwanie.

W tegorocznej udział wzięło 150 osób z 
ponad 20 krajów świata, które uczestniczyły 
w wykładach, sesjach ogólnych i specja-
listycznych oraz warsztatach. Wszystkie 
przedstawione referaty zostaną opublikowa-
ne w postaci artykułów naukowych w presti-
żowym, międzynarodowym wydawnictwie 
Springer Verlag.  �

Po konferencji ...

Centrum Współpracy Młodzieży zaprasza 
na kolejne już spotkanie informacyjne doty-
czące Wolontariatu Europejskiego (EVS). 
Spotkanie odbędzie się 11 października  
2011 r. (wtorek) o godz. 17.00 w Urzędzie 
Miasta Gdyni przy ul. 10 Lutego 24, w sali 
nr 107. Na spotkaniu będą omawiane ogólne 
zasady wolontariatu w ramach Programu 
„Młodzież w działaniu”. Będzie też możliwość 
spotkania byłych wolontariuszy EVS. 

Spotkanie jest otwarte dla wszystkich za-
interesowanych. Potrwa około 1,5 godz.

Więcej informacji o EVS można znaleźć 
na: www.cwm.org.pl.

***
Fundacja Magis we współpracy z Edu-

kacyjną Kliniką - Poradnią Profilaktyki 
Uzależnień oraz Centrum Arrupe poszukuje 
wolontariuszy chcących wziąć udział w reali-
zacji projektu, którego głównym założeniem 
jest wyrównywanie szans dzieci i młodzieży 
zagrożonych edukacyjnym i społecznym 
wykluczeniem. Poszukujemy wolontariuszy 
chętnych do pomocy w nauce dzieciom           
w wieku 7-15 lat.

Więcej informacji na stronie: www.funda-
cjamagis.org.pl lub pod tel. 58 661 65 56, 
664 92 52 52. Zgłoszenia należy przesyłać 
na adres: ekporadnia@o2.pl. �

Zostań wolontariuszem!

8 grudnia 2011 r. odbędą się uroczyste 
obchody 80. rocznicy powstania Szkoły 
Podstawowej nr 2 (dziś Gimnazjum nr 2 im. 
Leona Kąkola) w Gdyni, ul. Wolności 25.

Dyrekcja, pracownicy oraz uczniowie 
zapraszają na jubileuszowe obchody. 
Zgłoszenie do udziału w uroczystościach                               
i w Wieczorze Wspomnień Absolwenta nale-
ży składać e-mailem na adres: jubileusz80@
gim2gdynia.pl.

Zgłoszenia do 30 października 2011 r. �

80 lat SP nr 2

Księgarnia Vademecum przy ul. Święto-
jańskiej 5 zaprasza: 

- 30 września w piątek w godz.: 16.30 
- 19.00 SUTASZ. Koszt 75 zł. Zapisy te-
lefoniczne 58 661 15 41 lub osobiście w 
księgarni;

- 1 października w sobotę w godz.: 14.00 
- 18.00 - zabawa przy grach planszowych.

 Informacje www.vademecumgdynia.
osdw.pl. Zapisy telefoniczne 58 661 15 41 
lub osobiście w księgarni; 

- 3 października w poniedziałek w godz.: 
16.00 - 18.00 - DECOUPAGE I SHABBY 
CHIC. Koszt 80 zł. Zapisy telefoniczne 58 
661 15 41 lub osobiście w księgarni; 

- 4 października we wtorek od godz: 

18.00 SOCRATES CAFE. Wstęp wolny;
- 6 października we czwartek w godz.: 

16.00 - 18.00 FILCOWA BIŻUTERIA. Koszt 
70 zł (w tym wszystkie materiały i narzędzia). 
Zapisy telefoniczne 58 661 15 41 lub osobi-
ście w księgarni;

- 7 października w piątek w godz.: 17.00 - 
18.30 - RYSUNEK DLA DZIECI - PORTRET. 
Koszt 30zł/os. Zapisy telefoniczne 58 661 15 
41 lub osobiście w księgarni;

- 8 października w sobotę w godz.: 14.00 
- 18.00 - zabawa przy grach planszowych. 

Informacje www.vademecumgdynia.
osdw.pl. Zapisy telefoniczne 58 661 15 41 
lub osobiście w księgarni. �

„POZNAJ ŚWIAT CHEMII” to warsztaty 
na zamówienie dla przedszkoli i klas I-III 
szkół podstawowych.  Zajęcia są kierowane 
do dzieci w wieku 5-10 lat, które pod kierun-
kiem osoby prowadzącej, będą wykonywały 
proste doświadczenia chemiczne. Celem 
spotkania jest nie tylko dobra zabawa, ale 
wyrabianie umiejętności obserwacji oraz 
samodzielnego i prawidłowego myślenia 
oraz formułowania wniosków, a także kształ-
towania dociekliwości badawczej właściwej 
dla nauk przyrodniczych. 

Więcej informacji na stronie: www.funda-
cjamagis.org.pl lub pod nr tel. tel. 58 661 65 
56, 664 92 52 52 bądź e-mail: jam.kursy@
gmail.com.

***
Fundacja Magis przyjmuje zapisy na 

kursy przygotowujące do egzaminu gimna-

zjalnego oraz do matury. Zajęcia odbywać 
się będą raz w tygodniu (2-3 godz. lekcyj-
ne). Programy kursów są dostosowane do 
wymagań egzaminacyjnych. 

W ofercie również: warsztaty pisania 
wypracowań, efektywnego notowania, dzien-
nikarskie, literackie, chemiczne oraz „Dobry 
start” - zajęcia uzupełniające z przedmio-
tów ścisłych dla uczniów klas I gimnazjum                   
i liceum. 

Wszystkie kursy będą odbywały się               
w siedzibie Fundacji Magis oraz w Gimna-
zjum i Liceum Jezuitów w Gdyni, ul. Tatrzań-
ska 35. Więcej informacji na stronie: www.
fundacjamagis.org.pl

Zapisy na kursy: tel. 58 661 65 56, 664 92 
52 52, lub e-mail: jam.kursy@gmail.com. �

Warsztaty i kursy dla dzieci i młodzieży

Jesień w Cafe Księgarni Vademecum

Ognisko ZMCh „Polska YMCA” w Gdyni 
zaprasza seniorów na zajęcia: rysunek 
artystyczny, batik, tkactwo, filcowanie, 
makrama, malarstwo współczesne, terapia 
przez sztukę, brydż, zdrowy tryb życia, 
piosenki biesiadne, paneurytmia w ramach 
programu „Organizacja czasu wolnego 
Gdynia 55+” w siedzibie YMCA Gdynia, ul. 
Żeromskiego 26. 

Bliższe informacje w biurze koordynato-

ra YMCA, tel. 58 620 31 15, www.gdynia.
seniorzy.pl. 

Program dofinansowany jest z budżetu 
miasta Gdyni.

***
YMCA Gdynia zaprasza na zajęcia dla 

dzieci i młodzieży. Oferta obejmuje m.in.: 
hip-hop, breackdance, judo, samoobronę                 
z elementami MMA, rytmikę, plastykę, ka-
rate, kung-fu oraz kursy języków obcych. �

YMCA zaprasza w czasie wolnym

Wypożyczalnia Naukowa Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Gdyni zaprasza do korzy-
stania z bogatego zbioru książek naukowych, 
popularnonaukowych i podręczników akade-
mickich, z zakresu nauk humanistycznych, 
społecznych, technicznych, jak również o 
tematyce morskiej i regionalnej.

Uczniowie klas maturalnych znajdą tu 
pomoc zarówno w doborze tematów jak               
i opracowań do prezentacji maturalnych.

Odwiedzając Wypożyczalnię Naukową 

uzyskasz także informację o książkach               
i czasopismach znajdujących się w innych 
trójmiejskich bibliotekach.

Na miejscu można korzystać z trzech 
stanowisk komputerowych podłączonych do 
Internetu. Wypożyczalnia Naukowa mieści 
się przy ul. Świętojańskiej 141 (wejście od 
ulicy Bp. Dominika).

Czynna jest od 8.30 do 19.00,  w soboty 
od 9.00 do 15.00 (w środę i niedzielę nie-
czynna). �

Zaproszenie do Wypożyczalni Naukowej 
Gdyńska policja poszukuje właścicieli 

kołpaków samochodowych i dekielków 
maskujących śruby mocujące alufelgi, które 
zostały skradzione w okresie od marca do 
maja 2011 r. z terenu Witomina, Wiczlina, 
Karwin i Chyloni. 

Osoby pokrzywdzone, którym skradziono 
z samochodów kołpaki i dekielki proszone 
są o przybycie do Wydzialu Dochodzenio-
wo-Śledczym KMP w Gdyni, ul. Portowa 
15, pokój 421 lub o kontakt telefoniczny pod 
numerami 58 66 21 518, 58 66 21 810, 997 
lub 112. �

Komunikat policji

Na dzieci w wieku od 4 do 6 lat czeka 29 
wolnych miejsc w 9 gdyńskich przedszkolach 
(stan na 26 września 2011 r.). 

Zgłoszeń należy dokonywać osobiście               
w przedszkolu: 

- nr 7 Śródmieście, ul. Władysława IV 
52, tel. 58 620 01 44, 8 miejsc dla  4-5 
- latków;

- nr 9 Wzgórze Św. Maksymiliana, ul. Bpa 
Dominika 5, tel. 58 622 26 51, 2 miejsca dla 
5 - latków; 

- nr 14 Orłowo, ul. Ks. St. Zawackiego 
5, tel. 58 624 81 23, 2 miejsca dla 5-6 - 
latków; 

- nr 22 Wzgórze Św. Maksymiliana, ul. 

Gen. Hallera 37, tel. 58 622 04 42, 4 miejsca 
dla 5-6 - latków;

- nr 24 Redłowo, ul. Korczaka 22, tel. 58 
622 27 51, 5 miejsc dla 5 - latków; 

- nr 25 Śródmieście - Kamienna Góra, 
ul. A. Necla 14, tel. 58 620 18 28, 1 miejsce 
dla 5 - latka; 

- nr 26 Chylonia, ul. Starogardzka, tel. 58 
623 09 43, 1 miejsce dla 4-5 - latka (grupa 
na 5 godz.);

- nr 44 Karwiny, ul. Tatarczana 4, tel. 58 
629 30 62, 4 miejsca dla 5 - latków;

- nr 49 Pogórze, ul. Steyera 2, tel. 58 625 
54 93, 2 miejsca dla 5 - latków. �

Wolne miejsca w przedszkolach
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Zapraszamy wszystkich rodziców, któ-
rzy doświadczają trudności w wychowaniu 
dziecka lub chcą wzbogacić swoją wiedzę 
i umiejętności wychowawcze na spotkanie 
zatytułowane „Jak zachęcić dziecko do 
współpracy?”, 4 października 2011 r. na 
godz. 17.00. Zajęcia mają charakter wykła-
dowo-warsztatowy, trwają 2,5 godziny (do 
godziny 19.30). Miejsce spotkania: Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna nr 2 w Gdyni, 
ul. Opata Hackiego 13, tel. 58 623 31 39. 

Spotkanie odbywa się w ramach comie-
sięcznych zajęć otwartych dla rodziców pt. 
„Szkoła dla rodziców”. 

Kolejne spotkanie 25 października nt.: 
„Jak radzić sobie z emocjami dziecka”. �

5 października 2011 r. (środa) o godz. 
19.15, ul. Św. Mikołaja 1 – sala nr 10 na                   
I piętrze odbędzie się spotkanie dla rodziców 
i wychowawców pt. „Kocham i wychowuję”, 
zatytułowane: „Kochaj i wymagaj. Potrzeby 
dziecka i zadania rodzica”.

Prowadzący: Aleksandra Karasowska 
(psycholog, terapeuta, autorka publikacji z 
zakresu wychowania), ks. dr Jacek Socha.

Jako rodzice stajemy przed wyzwaniem 
wychowania naszych dzieci w skomplikowa-
nym i pełnym zagrożeń świecie. Aby dobrze 
wypełnić to zadanie potrzebujemy wiedzy             
i mądrość, a także sojuszników wśród innych 
rodziców i wychowawców. Podczas spotkań 
zostanie przekazana wiedza na temat róż-
nych aspektów wychowania dziecka. Będzie 
też okazja do refleksji nad rolą rodzica oraz 
wspólnej modlitwy, podczas której będziemy 
mogli zawierzyć swoje rodziny i dzieci Panu 
Bogu. Wstęp wolny. Kolejne spotkania:

· Jak budować poczucie własnej wartości 
dziecka? Zadania rodziców. - 3 listopada;

· (Nie) MOC rodzica. Trudne aspekty 
rodzicielstwa. Jak sobie radzić ze złością, 
lękiem, rozczarowaniem w relacji z dziec-
kiem? - 1 grudnia.

Więcej informacji na www.bpmikolaj.pl. �

Oto najbliższe dyżury specjalistów                 
w Gdyńskim Centrum Wspierania Przedsię-
biorczości (ul. 10 Lutego 24 81-364 Gdynia, 
tel.: 58 668 20 10, tel.: 58 668 20 11):

- Trener przedsiębiorczości (Grażyna 
Pawlisz, Fundacja Gospodarcza) - termin: 
12, 26 października 2011 r., godz. 8.00 - 
16.00. Zakres konsultacji: 

• pisanie biznesplanu – indywidualne 
konsultacje;

• źródła dofinansowania działalności 
gospodarczej;

• doradztwo w zakresie przedsiębior-
czości;

- Doradca Lokalnego Punktu Informa-
cyjnego Gdynia (Fundacja Gospodarcza) 
- termin: 6, 19 października 2011 r., godz. 
12.00 - 16.00. Zakres konsultacji: 

• diagnoza - dobór źródła dotacji unijnej 
(programu operacyjnego, priorytetu, działa-
nia i konkursu) do potrzeb klienta; 

• informacja o warunkach, kryteriach                   
i procedurach dofinansowania projektu; 

• informacja o trybie i terminach złożenia 
wniosku o dofinansowanie oraz danych 
kontaktowych do instytucji, które zajmują 
się priorytetem lub działaniem wynikającym 
z diagnozy; 

• informacja dotycząca pozadotacyjnych 
źródeł finansowania dla MŚP (fundusze 
pożyczkowe i poręczycielskie, instrumenty 
finansowe wchodzące w skład inicjatywy 
JEREMIE);

• informacja dotycząca możliwości od-
bycia szkoleń finansowanych ze środków 
unijnych; 

• wsparcie przedsiębiorców realizujących 
projekty finansowane ze środków unijnych w 
przygotowaniu wniosków o płatność – RPO 
WP oraz PO KL (od I kwartału 2011 r.), w 
kolejnych miesiącach (II i III kwartał) także 
PO IG oraz PO IiŚ.

Doradca ds. Mikrofinansowania (Po-

morski Fundusz Pożyczkowy Sp. z o.o.)
Termin: 6, 20 października 2011 r., godz. 

8.30 – 15.30. Zakres konsultacji: 
• zasady udzielania pożyczek mikro                     

i małym przedsiębiorstwom działającym na 
terenie woj. pomorskiego, a także osobom 
pragnącym uruchomić własną działalność 
gospodarczą, w tym szczególnie osobom 
bezrobotnym oraz absolwentom szkół wyż-
szych i innych typów szkół;

- Porady prawne:
Kancelaria Radcy Prawnego Piotra T. 

Kubika - 7, 14, 21, 27 października 2011 r., 
godz. 14.00 - 16.00;

Radca Prawny Tomasz Złoch, Kance-
laria Radcy Prawnego - 3, 17 października 
2011 r., godz. 9.00 - 12.00;

Kancelaria Radców Prawnych i Adwoka-
tów „MANAS” s.c. - 3, 10, 17, 24, 31 paź-
dziernika 2011, godz. 14.00 - 16.00;

Prawnik Barbara Wyderska, Centrum 
Usług Prawnych - 7, 28 października 2011, 
godz. 10.00 - 14.00;

- Specjalista Pomorskiego Regional-
nego Funduszu Poręczeń Kredytowych 
(PRFPK Sp. z o.o.) - termin: 11, 25 paź-
dziernika 2011 r., godz. 9.00 - 13.00. Zakres 
konsultacji: 

• wsparcie bieżącej działalności i rozwoju 
mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z 
terenu woj. pomorskiego poprzez poręczanie 
kredytów i pożyczek;

• informacja o możliwości uzyskania porę-
czania w ramach Inicjatywy JEREMIE.

Zespół ds. Aktywizacji Zawodowej Osób 
Niepełnosprawnych;

Termin: poniedziałek - piątek, godz. 8.00 
- 16.00.

Zakres konsultacji: 
• środki na działalność dla niepełno-

sprawnych;
• środki dla pracodawców zatrudniających 

niepełnosprawnych. �

„Kocham i wychowuję” 
- spotkanie dla rodziców

Szkoła dla rodziców 

Dyżury specjalistów                                                     
w Centrum Wspierania Przedsiębiorczości

Centrum Arrupe zaprasza na spotkanie 
dyskusyjne  „Czy polityk może być święty? 
Dag Hammarskjöld - życie i twórczość”, 
które odbędzie się w gmachu Gimnazjum                      
i Liceum Jezuitów w Gdyni, ul. Tatrzańska 
35, 6 października 2011 r. w godzinach 18.00 
- 19.30. Wstęp wolny. 

Dag Hammarskjöld zginął 18 września 
1961 roku w katastrofie samolotu w okolicz-
nościach niewyjaśnionych do dzisiaj. Był 
szwedzkim dyplomatą, ekonomistą i prawni-
kiem, dla którego polityka była misją. „Łatwo 
obarczać odpowiedzialnością innych - mówił 

Hammarskjöld podczas wystąpienia w 1958 
roku - trudniej jest szukać przyczyn w grani-
cach własnej odpowiedzialności”. W swoim 
pamiętniku pisał o przebaczeniu, marzył o 
społeczeństwie solidarnym i bezinteresow-
nym. A politykom radził między innymi, by 
bardziej troszczyli się o motywy własnego 
postępowania niż krytykowali postępowanie 
innych, by bardziej zabiegali o opinię innych 
niż o swoją własną twarz, by realizując swoją 
misję nie starali się ugrać jak najwięcej dla 
siebie lecz dbali o dobro wspólne. Czy taka 
postawa jest dzisiaj utopią?  �

Centrum Arrupe zaprasza

Szkolenia realizowane w ramach Pomor-
skiego Miasteczka Zawodów przez Fundację 
Gospodarczą w Gdyni:

- Doradztwo biznesowe*; 
- Poradnictwo zawodowe (redagowanie 

CV i listów motywacyjnych, pomoc w przygo-
towaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej)*;

- Badanie predyspozycji zawodowych*
- Podstawy edytora tekstu WORD - 25 

- 26.10.2011 r.;
- Podstawy poczty elektronicznej - 

27.10.2011 r.
- Jak napisać biznesplan - 4.10.2011 r.;
Podstawy korzystania z arkusza kalkula-

cyjnego Excel - 20.10.2011 r.;
- Podstawy korzystania z Internetu -  

21.10.2011 r.;
- Podstawy księgowości - 24 - 25.10. 

2011 r.;

*wymaga wcześniejszego ustalenia ter-
minu spotkania.

Szkolenia są bezpłatne.
Uwaga! Przy zapisach na szkolenia 

pierwszeństwo mają osoby zgłaszające się 
osobiście. Zapisy telefoniczne od 25 dnia 
miesiąca od godz. 9.00.

Osoby zainteresowane proszone są                 
o kontakt telefoniczny pod nr tel. 58 622 20 
52, 622 60 17, 622 95 43 lub zgłaszanie się 
osobiście do Pomorskiego Miasteczka Za-
wodów (w siedzibie Fundacji Gospodarczej), 
Gdynia, ul. Olimpijska 2, pokój 101-102 i 
103 (I p.). 

Strona internetowa: www.fundacjagospo-
darcza.com.pl 

Działalność Pomorskiego Miasteczka 
Zawodów jest dofinansowana ze środków 
Urzędu Miasta Gdyni. �

Szkolenia zawodowe

W niedzielę, 2 października 2011 roku 
w godzinach 11.00 - 13.00 w Klubie Osie-
dlowym Apteka odbędzie się trzecia edycja 
„Damskiej Szafy”, na którą zapraszamy 
wszystkie chętne panie, które niedużym 
kosztem chciałyby wzbogacić swoją gar-
derobę. Miła atmosfera, a przy tym duży 
wybór ubrań oraz akcesoriów damskich. 
Klub Osiedlowy Apteka, Gdynia, ul. Opata 
Hackiego 17A. �

„Damska szafa”                
w klubie „Apteka”

Dzienny Dom Pomocy Społecznej                      
w Gdyni dziękuje za pomoc w organizacji 
i ufundowanie nagród na VIII Wybory Miss 
i Mister Seniora pt: „Morskie opowieści” - 
następującym firmom i osobom prywatnym: 
Małgorzacie Wasiewicz, Waldemarowi 
Mieczkowskiemu, Adamowi Stróżyk, Rober-
towi Karnowskiemu, Jarosławowi Walczyk,  
Dyrekcji Centrum Kultury w Gdyni, Dyrekcji 
MOPS, Zarządowi Port Gdynia, Żegludze 
Gdańsk, cukierni Arkadia, firmom - Stena 
Line, Oceanic, Douglas, Lpp Tex, Mirt, Smart, 
Lubiana, Stowarzyszeniu Turystyczna Gdy-
nia, kwiaciarni Gaba i wszystkim osobom 
które pomagały w przygotowaniach do im-
prezy. �

Podziękowanie
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DOR-MED w Gdyni zaprasza na au-
diometryczne, bezpłatne badanie słuchu             
od 10.10.2011 r. do 14.10.2011 r. w godz. 
9.00-16.00. Badania odbędą się w Przy-
chodni Lekarskiej przy ul. Abrahama 57 w 
gabinecie nr 2, tel. 58 625 91 00.

***
Nie musisz pić, aby cierpieć z powodu 

alkoholizmu. W Gdyni grupy rodzinne Al 
– Anon spotykają się:

- „Bezpieczny brzeg” - środa, godz. 
18.00, Chylonia, ul. Kcyńska 2 (2 salka 
katechetyczna) ostatnia środa miesiąca 
mityng otwarty;

- „Początek” - piątek, godz. 17.30, ul. 
Traugutta 9 (Klub Abstynenta). Ostatni piątek 
miesiąca mityng otwarty.

***
Jeżeli cierpisz z powodu depresji lub 

innych zaburzeń psychicznych; uciekasz 
przed problemami w alkohol, seks, hazard, 
obżarstwo lub inne uzależnienia skorzystaj 
z pomocy Ośrodka Wsparcia Psychotera-
peutycznego „Podwójny Problem”, dla osób 
cierpiących z powodu uzależnień i kryzysów 
psychicznych oraz ich rodzin. Spotkania, 
odbywają się przy ul. Traugutta 9 (wejście na 
tyłach budynku Centrum Zdrowia Psychicz-
nego). Informację można uzyskać w ośrodku 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 
12.00 do 20.00 lub telefonicznie pod nr tel. 
58 713 67 82, 507 643 931 lub 601 206 
323. Program prowadzony pod patronatem 
Stowarzyszenia „Lepsze życie” finansowany 
przez Miasto Gdynia.

***
Jeżeli cierpisz z powodu depresji, masz 

niskie poczucie wartości, twoje życie jawi się 
jako problem nie do rozwiązania, skorzystaj 
z programu 12 Kroków Anonimowych Depre-
santów. Depresja jest postępującą chorobą, 

która może być powstrzymana. Grupy AD 
zapraszają na spotkania: 

- Grupa „Radość”, ul. Traugutta 9 w ośrod-
ku Podwójny Problem (wejście na tyłach 
budynku Centrum Zdrowia Psychicznego), 
niedziela, godz. 13.00; 

- Grupa AD „Optymiści”, ul. Św. Mikołaja 
1 przy Parafii Św. Mikołaja - Dom Kateche-
tyczny -  piątek, godz. 18.00. 

 Anonimowi Depresanci, wspolnota-ad@
o2.pl, tel. 514 668 785.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o., ul. Armii Krajowej 
44 oferuje dwa programy profilaktyczne               
z zakresu mammografii:

- Program sponsorowany przez Urząd 
Miasta Gdyni.  Bezpłatne badanie przysługu-
je mieszkankom Gdyni urodzonym w latach 
1962 – 1971. 

- Program sponsorowany przez NFZ. 
Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1942 do 1961), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi. Rejestracja telefonicz-
na lub osobista od poniedziałku do piątku w 
godz. 7.30- 16.00. Bliższe informacje można 
uzyskać pod numerem tel. 58 78 11 829.

***
Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 

„Flandria” zaprasza swoich członków na 
bezpłatne konsultacje: skuteczna inhalacja 
i dobór odpowiednich ciśnieniomierzy (dla 
zainteresowanych możliwość nabycia karty 
członkowskiej w dniu konsultacji). Konsul-
tacje odbędą się 6.10.2011 r. (czwartek)                
w godz: 9.00 - 17.00 w sklepie medycznym 
w Gdyni, Traugutta 2. Zapisy pod nr tel. 664 
999 881.

***
Psychiatryczny Oddział Dzienny w Cen-

trum Zdrowia Psychicznego w Gdyni przy ul. 
Traugutta 9 prowadzi bezpłatne zajęcia oraz 
leczenie osób chorujących na schizofrenię.  

Zajęcia prowadzone są przez zespół 
psychologów, specjalistę psychiatrę, pe-
dagoga, terapeutę zajęciowego. Odbywają 
się codziennie od poniedziałku do piątku w 
godzinach 9.00 - 14.00. Tel. kontaktowy 58 
620 81 70 wewn. 43 lub 36. 

Program zajęć obejmuje: psychoeduka-
cję, psychoterapię, psychorysunek, ćwicze-
nia relaksacyjne, muzykoterapię, zajęcia 
integracyjne, terapię zajęciową.

***
Zakład Rehabilitacji Sp. z o.o. w Gdyni, 

ul. Chwarznieńska 136/138, zaprasza na 
ćwiczenia w basenie osoby z bólami i po 
operacji kręgosłupa, zmianami zwyrodnie-
niowym kończyn i z osłabionym gorsetem 
mięśniowym. Terapię prowadzi wykwalifiko-
wany personel. Tylko w październiku każdej 
chętnej osobie udzielony zostanie bezpłatny 
instruktarz fizjoterapeutyczny. Zajęcia od-
bywają się od poniedziałku do czwartku o 
godz.18.00. Korzystne rabaty dla emerytów i 
rencistów. Chętni proszeni są o bezpośredni 
kontakt telefoniczny pod nr tel. 507 077 415 
lub 501 633 506.

***
Poliklinika evi-MED zaprasza na bez-

płatne konsultacje w poradni chorób piersi                
8.10.2011 r. w ramach profilaktycznego 
programu „Biała Sobota”. POLIKLINIKA 
evi-MED - Poradnia chorób piersi: ul. Świę-
tojańska 141, Gdynia, rejestracja: 58 710 
05 60, 662 04 60, www.evi-med.pl. Liczba 
miejsc ograniczona. �

Twórczy Ośrodek pracy z dzieckiem i ro-
dzicami - punkt przedszkolny Mali Odkrywcy 
prowadzi zapisy do punktu przedszkolnego 
„Mali Odkrywcy” (w godz. 6.00 - 17.00); klub 
dla dzieci (w godz. 17.00 - 22.00);

Zajęcia dla dzieci w wieku 2,5 - 5 lat. 
Zapisy pod nr tel. 607 310 024 lub e-mail: 
maliodkrywcy.gdynia@gmail.com.

www.maliodkrywcy.home.pl.
***

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” w Gdyni mieszczące się w budynku 
Szkoły Muzycznej, ul. Biskupa Dominika 
13a, zaprasza dzieci od pierwszego roku 
życia oraz dzieci w wieku od trzech do sze-
ściu lat do przedszkola muzycznego. Telefon 
kontaktowy: 58 622 73 51.

***
Gdyńska Szkoła Artig przyjmuje dzieci 

od lat 3 i młodzież na zajęcia artystyczne 
i muzyczne. W programie: śpiew, rytmika 
- taniec, gra na instrumentach, rysunek, two-
rzenie, zabawy, przygotowanie do nauki gry 
na pianinie, koncerty, spektakle, konkursy, 
festiwale, nagrania studyjne.

Zajęcia w godzinach rannych i popołu-
dniowych. Odbywają się w Wielkim Kac-
ku, ul. Starodworcowa 17, Działki Leśne,                    
ul. Kwidzyńska 15. Iwona Guberska tel. 514 
841 492. www.artig.com.pl.

***
Przedszkole Niepubliczne „Kubuś i Przy-

jaciele” oraz żłobek „Bayerek” przy ulicy 
Pawiej 29 A ( Pustki Cisowskie) zapraszają 
dzieci w wieku od 1 do 5 lat. W ramach cze-
snego: całodzienne wyżywienie, monitoring, 
rytmika język angielski, opieka psychologa 
i logopedy, wycieczki. Przedszkole czynne                       
w godz. 6.30 – 18.00. Kontakt:  58 62 23 172, 

535 860 086, www.atmbg.eu.
***

Żłobek „Safari” o profilu katolickim dla 
dzieci w wieku 1 - 3 lat przyjmuje zapisy 
dzieci na rok 2011/2012. Zajęcia dodatkowe               
w cenie czesnego (m.in. rytmika, taniec, 
logopedia, angielski). Godziny otwarcia od 
6.00 do 18.00. Chwarzno, ul. Okrężna 1A (2 
min. od Obwodnicy Trójmiejskiej). Szczegó-
łowe informacje pod numerem 518 522 842 
oraz na stronie www.safari.edu.pl

***
Muzyczna przygoda malucha - zajęcia 

muzyczne dla dzieci w grupach wiekowych 
(2 - 3 lata z udziałem rodziców, 4 - 6 lat) 
prowadzone są w Wielkim Kacku przy ulicy 
Ks. Siega 6. W programie zajęć m.in.: zaba-
wy muzyczno - ruchowe, nauka piosenek, 
samodzielne tworzenie muzyki, zabawy z 
instrumentami perkusyjnymi, aktywne słu-
chanie muzyki poważnej. Zajęcia odbywają 
się raz w tygodniu w godzinach popołudnio-
wych. Zapisy pod nr tel. 607 125 323 lub            
e - mail: muzyczna.przygoda@gmail.com.

***
Pierwsze Prywatne Ognisko Muzyczne             

w Gdyni zaprasza dzieci, młodzież oraz 
dorosłych na zajęcia nauki gry na instrumen-
tach muzycznych oraz śpiewu solowego (dla 
dzieci z wadą wymowy śpiew z elementami 
ćwiczeń logopedycznych). Również zajęcia 
rytmiczno - umuzykalniające (dla dzieci od 
lat 3), wokalne oraz wokalno - aktorskie dla 
młodzieży; emisja głosu dla osób, które pra-
cują głosem i chcą uniknąć chorób gardła. 
Szczegółowe informacje pod nr tel: 503 114 
336; www.ogniskomuzyczne.pl.

***
Dyrekcja Przedszkola Amerykańskiego 

„Magiczny Zamek’’ przyjmuje zapisy na rok 
szkolny 2011/2012 i nabór uzupełniający 
dzieci z rocznika 2006 i 2007 do grupy 
„zerówkowej”. Placówka realizuje program 
zatwierdzony przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej. Punkt Przedszkolny Magiczny 
Zamek, ul. Kwadratowa 17, Chwarzno, tel. 
517 195 596, www.magiczny-zamek.pl, 
magiczny-zamek@wp.pl.

***
Gdyńskie Centrum Kształcenia - Zaoczne 

Ogólnokształcące Licea dla Dorosłych, ul. 
Morska 192, tel.: 58 663 73 04 , tel.: 666 856  
410, prowadzi zapisy do wszystkich klas, 
absolwentów szkół zawodowych, szkoły 
podstawowej oraz gimnazjum.

 ***
„Siesta” zaprasza osoby w wieku 50+ na 

kursy językowe: angielskiego, hiszpańskie-
go, niemieckiego, włoskiego, francuskiego, 
rosyjskiego, każdy kurs na kilku poziomach 
zaawansowania. Zajęcia prowadzą również 
native speakerzy. Informacje i zapisy: ul.  Ar-
mii Krajowej 30, IV piętro; tel. 58 781 09 66, 
e-mail: info@siesta.pl. www.siesta.pl.

***
Centrum Nauczania Języka Francu-

skiego przy Towarzystwie Przyjaźni Polsko 
- Francuskiej przyjmuje zapisy na kursy 
języka francuskiego. Stopnie: początkujący,  
średni, zaawansowany dla dzieci od lat 6, 
młodzieży i dorosłych na wszystkich pozio-
mach zaawansowania, przygotowanie do 
matury, konwersacje. Zapisy w sekretariacie 
Towarzystwa i  telefonicznie od godz. 16.00 
- 19.00, Starowiejska 54/4, tel: 58 621 91 15. 
Kontakt pocztą elektroniczną - tppfgdynia@
poczta.onet.pl, www.tppfgdynia.pl. �

Zapisy do...

Na zdrowie
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2 października 2011 r. w Gdyni - Kar-
winach odbędzie się VI MTB GDYNIA 
MARATON. Pierwsze starty do wyścigów 
planowane są na godzinę 10.30. Miasteczko 
zawodów zlokalizowane będzie w dzielnicy 
Karwiny przy ul. Nowowiczlińskiej naprze-
ciwko Tesco. Swój udział w zawodach 
zgłosić można w dniu imprezy w godzinach 
od 7.00 do 9.30 w Biurze Organizatora (or-
ganizatorem jest Gdyński Ośrodek Sportu i 
Rekreacji). 

Zawodnicy startować będą w Maratonie 
na trasie o długości 60 km, Bike Cross’e                
o długości 36 km, wyścigu MTB na dystansie 
12 km i mini MTB, gdzie każdy z zawodników 
będzie musiał przejechać 800 m. 

Na wszystkich dystansach zastosowany 
zostanie elektroniczny pomiar czasu. Każdy 
zawodnik będzie posiadał specjalny chip, 

który będzie mierzył indywidualne dla każ-
dego zawodnika międzyczasy, na każdym 
okrążeniu oraz czas na całym dystansie.

Na mecie każdy zawodnik otrzyma pa-
miątkowy, niepowtarzalny odlewany medal, 
posiłek regeneracyjny, koszulkę pamiątko-
wą. Na trasie znajdować się będzie punkt 
żywieniowy, ponadto zawodnicy będą mogli 
skorzystać z darmowych masaży.

W dniu startu wpisowe wynosi 60 zł i na-
leży je wpłacić w biurze zawodów do godz. 
9.30 (tylko gotówka). 

Wpisowego nie płacą zawodnicy star-
tujący w następujących wyścigach MINI 
MTB oraz MTB (od 6 do 16 lat). Wpisowe 
obowiązuje zawodników startujących Bike 
Cross, Maraton (od 17 lat wzwyż).

www. gosirgdynia.pl  �

Rowerowy maraton dla wytrwałych

Morski Klub Płetwonurków „FLOTA” 
Gdynia Oddział PTTK Marynarki Wojennej 
ogłasza zapisy od 5 października 2011 roku 
dzieci od 6 roku życia do nauki i doskonale-
nia pływania. Zajęcia odbywać się będą w SP 
nr 39, ul. Unruga 88 w poniedziałki i środy. 
Więcej informacji na stronie www.mkpflota.
pl. Zapisy informacje Krzysztof Saracen, tel. 
668 124 060, e-mail: ksaracen@o2.pl. 

***
Uczniowski Klub Sportowy „Iskra” Gdynia 

ogłasza nabór chłopców z roczników 1997 
-2003 do szkółki piłkarskiej. Zapisy odbywają 
się na boisku przy ul. Śmidowicza 1 w Gdyni 
- Oksywiu (dawna Flota) w każdy piątek o 
godzinie 17.00. Więcej informacji na stronie 
internetowej: www. iskragdynia.futbolowo.pl 
lub pod numerami telefonów: 501 165 450 
oraz 668 322 374. UKS Iskra Gdynia istnieje 
już 10 lat. Klub nie prowadzi selekcji.

***
Klub Sportowy „Sztorm” Gdynia organi-

zuje nabory do sekcji piłki nożnej:
-  dziewcząt z rocznika 1998 i młodsze z 

Gdyni i okolic na zajęcia, które odbywają się 
w poniedziałki i środy o godz.16.30 – zajęcia 
treningowe odbywają się przy Gimnazjum 
nr 14, ul. Płk. Dąbka 207, Obłuże i wtorki                
i czwartki o godz.17.00 – zajęcia treningowe 
odbywają się przy Gimnazjum nr 4, ul. Okrzei 
6, centrum;

- dziewczęta z rocznika 1995 i młodsze 
na zajęcia, które odbywają się we wtorki               
i czwartki o godz.17.00 – zajęcia treningowe 
odbywają się przy Gimnazjum nr 4, ul. Okrzei 
6 (centrum miasta).

Trenerzy prowadzący grupy z licencjami 
UEFA-B:

Roczniki 1998 i młodsze: trener Krzysz-
tof Własny, tel. 501 696 777;

Roczniki 1995 i młodsze: trener Grzegorz 
Lewicki, tel. 728 239 323;

Seniorki: trener Robert Chałaszczyk, tel. 
507 804 896.

Dodatkowe informacje na: www.sztormg-

dynia.futbolowo.pl.
***

Klub „ALPAT” Gdynia zaprasza dziew-
częta i chłopców ze szkół podstawowych            
i gimnazjów oraz osoby starsze na treningi 
piłki siatkowej. Zajęcia sportowe odbywają 
się w ZS nr 15 w Gdyni - Chwarznie, ul. 
Jowisza 60. Zapisy:

- dzieci /dziewczęta i chłopcy/ - soboty,   
godz. 9.30;

- kobiety - piątki, godz.18.30;
- mężczyźni - czwartki, godz.18.30;
Dla najlepszych istnieje możliwość 

uczestnictwa w rozgrywkach mistrzowskich 
PWZPS we wszystkich kategoriach wieko-
wych. 

Na zapisy należy zabrać stroje sportowe. 
Dodatkowe informacje pod nr tel. 600 210 
850.

***
Darmowe zajęcia KUNG FU KICKBO-

XING - w październiku dla osób od 13 roku 
życia: Klub Kung fu Kickboxing, ul. Gałczyń-
skiego 3, 81-572 Gdynia. 

Zajęcia odbywać się będą w poniedziałki 
o godz. 19.30 i w czwartki o godz. 19.30.

Tel. kontaktowy: tel. 501 038 993.
***

Zespół Sportowych Szkół Ogólnokształ-
cących zaprasza wszystkie dzieci z klas I- III 
szkół podstawowych na zajęcia z cyklu KO-
LOROWE PIŁKI. W każdy wtorek o godzinie 
17.00 i sobotę o godz. 10.00 prowadzone 
będą bezpłatne zajęcia sportowo - rekre-
acyjne. Zapraszamy wszystkich chętnych 
na obiekty Sportowej Szkoły Podstawowej 
przy ul. Władysława IV 54. Uczestnicy zajęć 
muszą posiadać obuwie i strój sportowy. 

Warto przypomnieć, że ZSSO jest kuź-
nią talentów sportowych (mistrzowie Polski              
w gimnastyce artystycznej, koszykówce 
czy tenisie ziemnym) oraz szkołą oferującą 
wysoki poziom nauczania.

Dodatkowe informacje pod nr tel. 58 620 
56 55. �

Zapisy na zajęcia sportowe

W dniu 17.09.2011 r. w Sobótce koło 
Wrocławia odbyły się XI Międzynarodowe 
Mistrzostwa Polski w Judo Masters. W zawo-
dach wystartowały ekipy z Czech, Słowacji, 
Niemiec i Polski, również ekipa Mastersów 
Floty Gdynia.

Złote medale w swoich kategoriach wie-
kowych i wagowych zdobyli:

- Zygfryt Wiśniewski kat. M8;
- Józef Walicht kat. M8;
- Artur Cyman kat. M5;
- Zbigniew Kamiński kat. M4;
- Jacek Czarkowski kat. M4;
- Jarosław Niewiadomski kat. M4;
- Adam Pożdzik kat. M4;
- Ireneusz Strychacki kat. M4;
- Dariusz Nowaczek kat. M3;
Brązowy medal zdobył:
- Jacek Danielewski kat. M2. �

Kalendarz imprez
- 1.10.2011 r., godz. 16.00 - piłka ręczna 

EHF CUP WINNER`S CUP: Vistal Łączpol 
Gdynia vs. HC Leipzig Hala Sportowo - Wi-
dowiskowa Gdynia; 

- 1.10.2011 r., godz. 16.00 - Ekstraliga 
Rugby: RC Arka Gdynia - Budowlani Łódź. 
Wstęp wolny. Narodowy Stadion Rugby;

1.10.2011 r., godz. 11.00 - żeglarstwo - 60 
Błękitna Wstęga Zatoki Gdańskiej; Marina 
Gdynia;

- 1 - 2.10.2011 r., godz. 11.00 - żeglarstwo 
- Mistrzostwa Polski Skiff&Dinghy by Nautica 
Nord, Marina Gdynia;

- 2.10.2011 r., godz. 7.00 (zapisy) - ko-
larstwo - VI MTB GDYNIA MARATON 2011 
Polana Karwiny.

- 2.10.2011 r., godz. 16.30 - mecz o 
mistrzostwo II Ligi Zachodniej SKS Bałtyk 
Gdynia vs Jarota Jarocin, Narodowy Stadion 
Rugby;

- 8.10.2011 r., godz. 17.30 - Mecz I Ligi: 
Arka Gdynia vs Zawisza Bydgoszcz, Stadion 
piłkarski w Gdyni

Więcej informacji na: www.gdyniasport.
pl. �

Mastersi na medal

Joanna Mitrosz zajęła wysokie 8 miejsce 
w finale wieloboju 31. Mistrzostw Świata                 
w gimnastyce artystycznej, które obyły się 
w Montpelier. Nasz reprezentantka uzyskała 
tym samym kwalifikacje na Igrzyska Olimpij-
skie w Londynie.

Anna Czarniecka w kwalifikacjach zajęła 
miejsce 50, a Marta Jasińska miejsce 62.

W klasyfikacji drużynowej reprezenta-
cja Polski sklasyfikowana została na 10. 
miejscu.

Nasza reprezentacja w układach zbio-
rowych zajęła 15 miejsce. W drużynie                   
w układach zespołowych wystąpiły: Zu-
zanna Klajman, Patrycja Romik, Monika 
Raszke, Aleksandra Wójcik, Katarzyna 
Żuchlińska, Natalia Sobolewska.

Wszystkie reprezentantki naszego kraju, 
to absolwentki i uczennice Szkoły Mistrzo-
stwa Sportowego w gimnastyce artystycznej 
w Gdyni przy ulicy Władysława IV 54. �

Po Mistrzostwach Świata w gimnastyce artystycznej

Po drugiej kolejce spotkań Pomorskiej III 
ligi (24 września) drużyna Sztormu Gdynia 
na fotelu lidera. Podopieczne Grzegorza 
Lewickiego podejmowały drużynę Gryfa Go-
ręczyno, pokonując na stadionie Narodowym 
Rugby w Gdyni gości 6 : 2.

Bramki strzelały: O. Siemińska, L. Szulc, 
A. Plotzka, M. Wróbel, P. Rabiega i bramka 
samobójcza. 

Kolejny mecz II zespół Sztormu Gdynia 
rozegra w Malborku z drużyną Olimpico,             
w sobotę, 1.10.2011 r. o godz. 15.00.

***
W III kolejce  młodziczki Sztormu inkasują 

pewnie trzy punkty w Chłapowie pokonu-
jąc Klif Chłapowo 4 - 2. Bramki strzelały:                     
A. Nowak (2), O. Siemińska (2).

Kolejny mecz młodziczki rozegrają                   
w Gniewinie z drużyną Stolemu.

***
W meczu I ligi piłkarki Sztormu Gdy-

nia przegrały z GOSiR-em Piaseczno 0 
- 1. Drużyna z Piaseczna nadal zajmuje 
pozycję lidera w tabeli. Kolejny mecz od-
będzie się na boisku Gdyńskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji, 2 października 2011 r. 
o godz. 11.00 z drużyną Zagłębia Lubin.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.sztormgdynia.futbolowo.pl. �

Sztorm Gdynia - 
podsumowanie spotkań
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V Liceum Ogólnokształcące                
im. płk Stanisława Dąbka w Gdyni

81-109 Gdynia, ul. Dickmana 14 
poszukuje kandydatów na stanowisko 
specjalisty ds. administracyjno-gospo-
darczych. 
Informacje o wymaganiach stawianych 
kandydatom na to stanowisko zawarte są w 
biuletynie BIP szkoły.

Prezydent Miasta Gdyni informuje 
o wywieszeniu przy p. 344 wykazu Nr 6/2011 następujących lokali mieszkalnych przeznaczonych 
do sprzedaży na rzecz najemców: ul. Świętojańska 139/159, Legionów 55/1, Świetojańska 
139/109, Sandomierska 1B/9, Widna 9/49, Widna 2/30, Cylkowskiego 9D/14, Cylkowskiego 
9E/8, Górna 21/5, Boh. St. Warszawskiej 16A/10, Boh. St. Warszawskiej 16/13, Gen. Hallera 
27/3, Berlinga 10A/6 i Berlinga 10B/3. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 12.09.2011 r. do dnia 2.10.2011 r.

Zarząd Dróg i Zieleni

81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 
4.845.000 euro na:
budowę stanowiska do ważenia pojazdów  
na węźle Estakady Kwiatkowskiego w Gdy-
ni. Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.
gdynia.pl. SIWZ dostępna jest pod adresem 
ftp://153.19.91.68/zdiz/waga. 
Termin składania ofert: 5.10.2011 r. o godz. 
10.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego 
pok. 407. Osoby uprawnione do porozumie-
wania się z wykonawcami Ewa Jodłowska, 
tel. 58 761 20 88 w godz. 8.00 - 15.00.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. nr 98 z 2000r. poz. 1071 z później-
szymi zmianami) oraz art. 11 d f ust. 53 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2008r. nr 193, poz.1194) zawiadamia, że na wniosek z dnia 15.06.2011 r. Gminy Miasta Gdynia reprezentowanej przez 
Prezydenta Miasta Gdyni Pana Wojciecha Szczurka, z upoważnienia którego działa Wiceprezydent Miasta Gdyni Pan Marek Stępa, została wydana w 
dniu 9.09.2011 r. decyzja nr RAAI.6740.319.2011.AW-124/ul. uzbr. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa ulicy Okrzei w Gdyni 
wraz z jej odwodnieniem do ul. Przybyszewskiego”, zlokalizowanej na działkach nr 355/31, 358/30, 490/30 KM-28 obr. Gdynia 940/51, 6, 14, 900/2, 
901/2, 552/2, 649/1, 852/4, 347/7, 676/10, 349/9, 899/2, 643/3, 352/17 KM-49 obr. Gdynia oraz zatwierdzony został podział nieruchomości:
1 w wyniku zmian geodezyjnych z działki nr 5 KM-49 powstały działki: 940/5 i 941/5 – KM-49
Województwo pomorskie, km – 28 obręb Gdynia, miasto Gdynia dz. 355/31 na działki nr: 624/31, 625/31; dz. 358/30 i 490/30 na działki nr: 628/30, 
627/30, 626/30; 
Województwo pomorskie, km – 49 obręb Gdynia, miasto Gdynia; dz. 900/2 i  901/2  na działki nr: 950/2, 951/2, 952/2; dz. 649/1 na działki nr: 946/1, 
947/1, 948/1; dz. 852/4 na działki nr: 944/4, 945/4; dz. 347/7 na działki nr: 942/7, 943/7.
Z w/w decyzją można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, Wydziale Architektoniczno - Budowlanym 
Urzędu Miasta Gdyni w pokoju 323 (tel. 58 66 88 408) w dniach przyjęć interesantów, tj. poniedziałek w godz. 13.00 - 16.00 i środa w godz. 
8.00 - 11.00 w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia.

Obwieszczenie 

Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(tekst jedn. Dz. U. nr 98 z 2000 r. poz. 1071 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11 d f ust. 53 ustawy 
z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2008 r. nr 193, poz. 1194)
zawiadamia, że na wniosek z dnia 14.06.2011 r. Gminy Miasta Gdynia reprezentowanej przez Pre-
zydenta Miasta Gdyni Pana Wojciecha Szczurka, z upoważnienia którego działa Wiceprezydent 
Miasta Gdyni Pan Marek Stępa, została wydana w dniu 8.09.2011 r. decyzja nr RAAI.6740.315.2011.
AW–55-553/ul.uzbr. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa skrzyżowa-
nia ulic Morskiej i Kalksztajnów w Gdyni na działkach nr 21, 681/43, 583/43, 327/17, 329/18, 
325/16 KM-27 obr. Gdynia”. 
Z w/w decyzją można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 
52/54, Wydziale Architektoniczno - Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni w pokoju 323 (tel. 
58 66 88 408) w dniach przyjęć interesantów, tj. poniedziałek w godz. 13.00 - 16.00 i środa                         
w godz. 8.00 - 11.00 w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia.

Zarząd Dróg i Zieleni

81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 
4.845.000 euro na:
budowę rowu otwartego wraz z urzą-
dzeniami podczyszczającymi w pasie al. 
Zwycięstwa, na wysokości Parku Kolibki 
w Gdyni. Pełna treść ogłoszenia dostępna 
jest na stronie internetowej Zamawiającego 
www.zdiz.gdynia.pl. SIWZ dostępna jest pod 
adresem ftp://153.19.91.68/zdiz/row.
Termin składania ofert: 7.10.2011 r. o godz. 
10.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego 
pok. 407. 
Osoby uprawnione do porozumiewania się z 
wykonawcami: Małgorzata Formela, tel. 58 
761 02 89 oraz Ewa Jodłowska, tel. 58 761 
20 88 w godz. 8.00 - 15.00.

Zespół Szkół nr 7 w Gdyni,                
ul. Stawna 4/6

poszukuje pracownika na stanowisko refe-
renta ds. księgowości.
Informacje o wymaganiach stawianych kandy-
datom znaleźć można na stronie: http://www.
zs7.gdynia.pl/praca.
Osoby zainteresowane proszone są o do-
starczenie wymaganych dokumentów w do 
dnia 7.10.2011 r., na adres: Zespół Szkół nr 7 
w Gdyni, ul. Stawna 4/6.

Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Gdyni                                        
ogłasza przetarg nieograniczony na roboty budowlane poniżej 4.845.000 euro

na wykonanie wewnętrznej klatki schodowej z I piętra na 2 piętro budynku, wraz z remon-
tem i przebudową części pomieszczeń drugiego piętra dla potrzeb Szkolnego Schroniska 
Młodzieżowego przy ul. Energetyków 13 A w Gdyni - etap I.
Ogłoszenie zamieszczono w dniu 22 września 2011 r. w BZP numer 302102-2011.
Szczegółowy zakres prac określa Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, dokumentacja 
techniczna i dokumentacja projektowa - dostępne w siedzibie zamawiającego oraz na stronie 
internetowej www.ssm-gdynia.pl. Oferty należy złożyć do 6 października 2011 r. do godz. 9.00                   
w siedzibie zamawiającego tj. Szkolne Schroniska Młodzieżowe w Gdyni, ul. Energetyków 13A, 
81-184 Gdynia, recepcja (całodobowa). Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego 6 paź-
dziernika 2011r. o godz. 9.30. Termin wykonania robót do dnia 10 grudnia 2011 r. Termin związania 
ofertą – do 30 dni. Nie przewiduje się wnoszenia wadium. Nie przewiduje się możliwości złożenia 
ofert częściowych. Nie przewiduje się złożenia oferty wariantowej. Nie przewiduje się zamówień 
uzupełniających. Kryteria wyboru oferty: cena oferty – 100%. Do kontaktów z Wykonawcami upoważ-
niony jest: mgr Jolanta Szulga – dyrektor, mgr Joanna Gessler – specjalista ds. administracyjnych, 
poniedziałek – piątek w godz. 8.00 – 12.00, tel. 58 781 27 77, 58 781 27 78.

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy 
pokoju 428 wykazu nr 125/2011/VI/M nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdynia 
położonej przy ul. Porębskiego (część działki nr 950/34, km 20 obręb Pogórze) przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat (załącznik do Zarządzenia nr 3415/11/VI/M Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 20.09.2011 r.) z przeznaczeniem na wykonanie nietrwałego ogrodzenia terenu 
zabudowanego budynkiem mieszkalnym.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 23.09.2011 r. do 14.10.2011 r.

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze 
przy pokoju 428 wykazu nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia, położonej w Gdyni przy 
ul. Puckiej, wykaz nr 127/11/VI/M, przeznaczonej do wydzierżawienia na okres do 3 lat – parking, 
miejsca postojowe, cz. dz. nr 183/13, KM 99, o pow. 5.130 m².
Wykaz został  wywieszony na tablicy na okres 21 dni od dnia 22.08.2011 r. do 13.10.2011 r. 



Gdynia, 30 września 2011 r. - 6 października 2011 r. 	 „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1021

	„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  11

Centrala UM Gdynia.........................(58) 668 80 00

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 112
Straż Pożarna - tel .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 998
z tel . stacjonarnego   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 00, 660 22 01
Policja - tel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  997
z tel . kom .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel . alarmowy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 999
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 660 22 14
Straż Miejska tel . alarmowy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 986
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 998
INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  . . . . .(58) 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych . . . . . .(58)621 80 98
Centrum Aktywności Seniora   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 74 66
Infolinia ZKM   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 0 801 174 194,  695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 623 50 78
Hospicjum domowe   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 55 52
Hospicjum stacjonarne   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 88 88
Klub Abstynenta „Krokus”   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 713 67 82
Centrum  Informacji Turystycznej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 39 81
Informacja o sektach   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8 .00-18 .00), 
piatek 8 .00-15 .00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r . życia .   .  .  .  . (58) 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański 16 .00–6 .00   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .192 88
Telefon zaufania   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 622 25 52
Klub „Mrowisko”   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .509 171 002
Ogólnopolska  Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most Nadziei 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  800 800 119
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o ./Gdańsk   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 660 59 46
BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 60 35
Biuro senator Doroty Arciszewskiej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 16 06
Biuro Poselskie  Jarosława Sellina (pn .-pt . 9 .00-16 . )  
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni (58) 66 12 333, 606 907 025
Biuro parlamentarne posła Tadeusza Aziewicza   .  . (58) 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego (pon-czw . 12 .00 -17 .00) 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 61 68
Biuro poselskie Zbigniewa Kozaka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 44 11
Platforma Obywatelska w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 85 84
Biuro SLD w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 60 47
Partia Demokratyczna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 507 029 553
Liga Polskich Rodzin   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 781 86 40
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .501 571 256
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .516 323 436
Polska Jest Najważniejsza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .695 37 07 07, 601 62 60 92
NDP SAMOOBRONA A . Leppera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 694 318 826

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel-Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz-Tobiasz, Bartosz 
Matejko.
Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. (58) 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax (58) 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25.000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 130 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronach www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy.
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza” powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com”, Sopot, ul. Kolberga 6B/21, 
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

Pomorski Klub Podróżnika OM PTTK 
zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu „Moje 
podróże...”, które odbędzie się w poniedzia-
łek, 17 października 2011 r. o godz. 17.00. 
Gośćmi bieżącego spotkania nt. „Nasze 
rodzinne wojaże po Polesiu”  będą Justyna 
i Piotr Sudzik z Gdyni, którzy preferując 
podróże rodzinne - wspólnie z synami: 
Jakubem (12), Aleksym (7) i Patrykiem (6)  
przemierzają z reguły najciekawsze zakątki 
naszego Kraju i globu. Spotkanie odbędzie 
się w siedzibie Gdyńskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, ul. 3 Maja 27/31 (na piętrze 
w Sali Morskiej).

***
Stowarzyszenie Turystyki „Bez Barier” 

zaprasza gdyńskich seniorów na ostatnią 
wycieczkę w tym sezonie turystycznym                  
w ramach programu Gdynia 55 + dofinan-
sowanego z Urzędu Miasta Gdynia.

21 paździenika 2011 r. (piątek) – Wę-
drówka do Kaszubskiej Jerozolimy i Ka-
szubskiej Częstochowy. Wycieczka autoka-
rowa do Sianowa i Wejherowa. Dodatkowo 
zwiedzanie Kaszubskiego Parku Miniatur w 
Stryszej Budzie. Czas trwania ok. 6 godzin. 
Zbiórka o godz. 9.00 na dworcu PKS Gdynia 
Główna – koło poczty. 

Koszt wycieczki 20 zł. Zapisy prowadzone 
są telefonicznie od godz. 10.00 do 15.00 pod 
numerem telefonu: 697 41 61 60.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 

wszystkich chętnych na wycieczki jednodnio-
we i kilkudniowe w kraju i zagranicą. Najbliż-
sze wyjazdy: Park Rozrywki Tropical Islands 
pod Berlinem - 13 - 15.10 oraz 11 - 13.11, 
Zabawa Andrzejkowa wyjazdowa, Jarmark 
Bożonarodzeniowy w Berlinie. Szczegóły 
pod nr tel. 58 621 77 51, w siedzibie Oddziału 
lub na stronie www.gdynia.pttk.pl.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 

1.10.2011 r. (sobota) na pieszą wycieczkę 
turystyczno - krajoznawczą: Trójmiejski Park 
Krajobrazowy - Długa Góra:

Trasa nr 1 (szkoły podstawowe) 8 km 
- Gdynia Pustki Cisowskie - Długa Góra - Po-
lana przy Karczmie Zochlina - Gdynia Pustki 
Cisowskie. Zbiórka: pętla trolejbusowa Gdy-
nia „Pustki Cisowskie” o godz. 9.55;

- Trasa nr 2: (gimnazja) 9 km - Gdynia 
Pustki Cisowskie - okolice Tesco - Długa 
Góra - Polana przy Karczmie Zochlina 
- Gdynia Pustki Cisowskie. Zbiórka: pętla 
trolejbusowa Gdynia „Pustki Cisowskie”                         
o godz. 9.35;

Trasa nr 3: (gimnazja, szkoły ponadgim-
nazjalne i inni) 10 km, Gdynia Cisowa SKM 
- ul. Owsiana - Długa Góra - Polana przy 
Karczmie Zochlina - Gdynia Cisowa SKM. 
Zbiórka: pętla trolejbusowa Gdynia „Cisowa” 
o godz. 9.55;

Przewidywany czas przejścia tras: ok. 
4 godziny. Dojazd grup na miejsce zbiórki 
we własnym zakresie. Ubezpieczenie we 
własnym zakresie. Kierownik wycieczki: 
Stanisław Zimny - tel. kom. 692 327 278.

***
Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M PTTK 

w Gdyni zaprasza w sobotę, 1.10.2011 r. 
na wycieczkę pieszą na trasie: Cmentarz 
Kosakowo – Obłuże – działki na Obłużu. 
Na cmentarzu zapalimy znicze na grobach 
turystów, w tym zmarłego w sierpniu Stefana 
Gorączkę. Następnie spacer na ognisko 
turystyczne. Zbiórka o godz. 9.45 przystanek 
ZKM ul. Kilińskiego i Władysława IV, odjazd 
autobusu nr 105 do Kosakowa o godz. 9.57. 
Trasa liczy 6 km. Powrót około godz. 15.00. 
Zapraszamy wszystkich chętnych, w tym 
osoby niepełnosprawne. �

Wiadomości turystyczne

Gmina Miasta Gdyni

81-382 Gdynia, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 193 000 euro 
na opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla przedsię-
wzięcia pn.: „Budowa wielostanowiskowych parkingów przy ul. Witomińskiej 72/74 w Gdyni 
wraz placem składowym i infrastrukturą techniczną”.
Termin wykonania całości zamówienia nie może być dłuższy niż: 30 tygodni dla ETAPU I (projekt 
budowlany z załącznikami) zamówienia od dnia zawarcia umowy, 40 tygodni dla ETAPU II (projekt 
wykonawczy z załącznikami) zamówienia od dnia zawarcia umowy.
Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: cena oferty brutto –  90 %, termin wykonania zamówienia 
– 10 %. Całość - 100 %
Termin związania ofertą 30 dni. Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można odebrać w 
siedzibie Zamawiającego (pok. 240–Wydział Inwestycji), lub pobrać ze strony internetowej www.
gdynia.pl/bip/uslugi.
Oferty należy składać w kancelarii ogólnej na parterze Urzędu Miasta w Gdyni, al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54. Termin składania ofert upływa 12.10.2011 r. do godz. 11.30.
Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 12.10.2011 r. godz. 12.00 w pok. nr 105 A w Urzędzie Miasta 
Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z Oferentami 
jest Izabela Malinowska - Łubińska, fax 58 668 83 02, Wydział Inwestycji.
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Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy 
Czarnego 1:

- do  31.12.2011 r. - wystawa „Ginące za-
wody”, „Domek Abrahama”, ul. Starowiejska 
30 (wtorek - sobota, godz. 10.00 - 16.00);

- 4.10.2011 r., godz. 18.00 - godz. 18.00, 
wernisaż wystawy „Na styku morza i lądu. O 
dziejach Gdyni w fotografii”. Wstęp wolny;

- 5.10.2011 r. -15.01.2012 r. - Wystawa 
„Na styku morza i lądu. O dziejach Gdyni              
w fotografii” (bilety);

- 5.10.2011 r., godz. 18.00 - wernisaż wy-
stawy „Znaki czasu. Aleksander Widyński”. 
Wstęp wolny;

- 6.10 - 13.11.2011 r. - wystawa „Znaki 
czasu. Aleksander Widyński” (bilety).

Wystawy zmienne i stałe można oglądać 
codziennie poza poniedziałkiem w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. Wstęp: od wtorku 
do czwartku, w soboty i niedziele, bilety w 
cenie: normalny 7 zł i ulgowy 4 zł, w piątek 
wstęp wolny. Więcej informacji: www.mu-
zeumgdynia.pl.

***
Do 19 października 2011 r. w galerii Gdyń-

skiego Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27/31) prezentowana jest wysta-
wa malarstwa Eugeniusza Stanka. 

Autor - malarz amator, z zawodu jest 
ichtiologiem, doktorem nauk przyrodniczych, 
emerytowanym pracownikiem naukowym 
Morskiego Instytutu Rybackiego. Rysunku 
uczył się w gdyńskim Ognisku Plastycznym 
(1949 - 1950), malowania na zajęciach 
plastycznych w Gdyńskim Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku oraz w ramach Programu 
„55 +” w Polskiej „YMCA” (2004 - 2009). 

Tworzy głównie pejzaże - w tym także 
morskie, posługując się temperą, akrylem              
i pastelem olejnym. Prace Eugeniusza Stan-
ka eksponowane były na kilku wystawach 
zbiorowych oraz trzech indywidualnych. 

Wystawę można zwiedzać od poniedział-
ku do piątku w godz. od 8.30 do 19.30.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę ma-
larstwa Barbary Konarskiej „Pret-a-porter” 
do galerii „PROFILE” w Gdyni przy ul. Woje-
wódzkiej 7 (Wzgórze Św. Maksymiliana) do 
9 października 2011 r. 

Wystawa dofinansowana przez Gminę 
Gdynia.

***
„Dar Młodzieży i jego Kapitan” - wystawa 

o tym tytule znajduje się na Molo Południo-

wym Gdyni. Jej celem jest przybliżenie 
turystom i mieszkańcom Trójmiasta sylwetki 
legendarnego kapitana, budowniczego 
„Daru Młodzieży” i wybitnego człowieka 
morza, Leszka Wiktorowicza. Patronat nad 
wystawą objął prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek. Na wystawie można obejrzeć 28 
zdjęć, pokazujących Kapitana i jego statek 
w różnych sytuacjach, podczas spekta-
kularnych wydarzeń i codziennej pracy, 
od narodzin „Daru” aż do odejścia Leszka 
Wiktorowicza na wieczną wachtę. Wystawę 
można oglądać do 3 października 2011 r.

Organizatorami wystawy są Press Club 
Polska i Urząd Miasta.

30 września 2011 r. o godz. 14.00 na 
Nabrzeżu Pomorskim, al. Jana Pawła II, 
rozpocznie się uroczystość odsłonięcia tabli-
cy pamiątkowej poświęconej kpt. Leszkowi 
Wiktorowiczowi.

***
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

do zwiedzania wystawy prac uczestników 
wakacyjnych warsztatów decoupage’u          
w bibliotece w Chyloni. Miejska Biblioteka 
Publiczna w Gdyni Filia nr 18, ul. Kartuska 
20, Gdynia - Chylonia. 

Wstęp wolny!
Wystawę można zwiedzać do 30 wrze-

śnia br. w godzinach otwarcia biblioteki.
***

Kawiarnia Caffe Anioł oraz Anna Maciej-
ko zapraszają na wystawę obrazów mary-
nistycznych trwającą do 14 października 
2011 r. Prace oglądać można w Caffe Anioł 
przy ul. Kilińskiego 6 w Gdyni - Śródmieściu. 
Wstęp wolny!

***
Centrum Kultury w Gdyni oraz Stocznia 

Kultury/Klub Filmowy (ul. Waszyngtona 1) 
w Gdyni zapraszają na „ŚLEDŹ SZTUKĘ”, 
wystawę prac Mirosława Śledzia.

Mirosław Śledź - malarz samouk. Mieszka 
i pracuje w Gdyni. Zaczął malować w 1991r., 
a dwa lata później, pod wpływem kubi-
stycznej inspiracji, wykreował własny styl, 
w którym wyeliminował wszelkie okrągłości 
pozostawiając jedynie proste, geometryczne 
formy. Swój styl określił jako „kwadryzm”. 
Pierwszą wystawę artysta miał w galerii „Art 
en Marge” w Brukseli we wrześniu 1994 r. 
Twórczość artysty zalicza się do nurtu „art 
brut” czyli sztuki surowej. Od 1994 r. (dzięki 
prowadzącej gdyński Klub Miłośników Sztuki 
dr Magdalenie Tyszkiewicz, reprezentantce 
Polski Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Arteterapii) obrazy M. Śledzia wystawiano 
m.in. w Kioto, Yokohamie, Biarritz, Bordeaux, 
Chicago, Monachium i Wenecji. 

Wystawa potrwa do 23 października 
2011 roku.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę ma-
larstwa i grafiki „XV lecie ERA ART” przygo-
towaną przez członków stowarzyszenia do 
lokalu artystycznego „TYGIEL” w Gdyni przy 
ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława 
IV do 19 października 2011 r.

Wystawa dofinansowana przez Gminę 
Gdynia. 

***
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

do oglądania wystawy malarstwa „Z natury” 
Bronisława Melzera. Prace wykonane 
techniką olejną przedstawiają pejzaże 
Rumi i okolic. Autor, uczestnik plenerów 
w Orlu, Starogardzie Gdańskim, Helu i na 
Żuławach wystawiał prace w Redzie, Rumi, 
Wejherowie i w Gdańsku. Miejska Biblioteka 
Publiczna Filia nr 3, ul. Morska 113, Gra-
bówek. Wystawa prezentowana będzie od              
1 do 31 października 2011 r.

***
„Galeria-pl zaprasza na wystawę pt. 

„Pierwsze urodziny”, na której obejrzeć 
można prace: Jana Buczkowskiego, 
Waldemara Jamy, Grzegorza Klamana, 
Krzysztofa Wróblewskiego.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do niedzieli do 17.11.2011 r., po wcześniej-
szym umówieniu telefonicznym. Galeria-pl, 
ul. Abrahama 27A, tel. 504 339 568 (Piotr 
Laskowski).

***
1 października 2011r. o godz. 21.02                 

w Tea-tralnej w Teatrze Miejskim im. Witolda 
Gombrowicza, ul. Bema 26, rozpocznie się 
wernisaż wystawy „Obraz w Teatrze: Obraz-
ki. Gosia Herba”. 

Wstęp wolny.
Gosia Herba - absolwentka Państwowej 

Szkoły Sztuk Pięknych we Wrocławiu i histo-
ryk sztuki (Uniwersytet Wrocławski). 

Ilustruje różne magazyny i czasopisma, 
ale na wystawie w Tea-tralnej pokaże prace 
mniej oficjalne - rysunkowe i malarskie opo-
wieści o przygodach własnych lub zupełnie 
zmyślonych. Wernisażem Gosi Tea-tralna 
inauguruje nowy sezon działań w gmachu 
Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowi-
cza. �

Wystawy

Teatr Muzyczny im. D. Baduszkowej
30 .09 .2011 r ., pt . godz . 11 .00 SHREK, musical
30 .09 .2011 r ., pt . godz . 19 .00 SHREK, musical
1 .10 .2011r ., sob . godz . 12 .00 SHREK, musical
1 .10 .2011 r ., sob . godz . 19 .00 SHREK, musical
SOBOTA BEZ ZNIŻEK 
2 .10 .2011 r ., nd . godz . 12 .00 SHREK, musical
2 .10 .2011 r ., nd . godz . 17 .00 SHREK, musical
4 .10 .2011 r ., wt . godz . 11 .00 SHREK, musical
5 .10 .2011 r ., śr . godz . 11 .00 SHREK, musical
5 .10 .2011 r ., śr . godz . 19 .00 SHREK, musical
UWAGA! DODATKOWY SPEKTAKL! 
6 .10 .2011 r ., czw . godz . 11 .00 SHREK, musical
6 .10 .2011 r ., czw . godz . 19 .00 SHREK, musical

Teatr Miejski im. W. Gombrowicza
30 .09 .2011 r . pt . godz . 19 .00 KAMIENIE W KIESZENIACH 
1 .10 .2011 r . sb . godz . 19 .00 KAMIENIE W KIESZENIACH 
2 .10 .2011 r . nd . godz . 19 .00 KAMIENIE W KIESZENIACH 
5 .10 .2011 r . śr . godz . 17 .30 Jan Jakub Należyty - DIETA CUD 
5 .10 .2011 r . śr godz . 20 .30 Jan Jakub Należyty - DIETA CUD 
6 .10 .2011 r . czw . godz . 11 .00 PIES Z KULAWĄ NOGĄ 

Od kilkunastu lat, na początku październi-
ka, miliony ludzi na całym świecie łączą się 
śpiewając dla hospicjów. 

Celem organizowanej co dwa lata akcji 
„Głosy dla hospicjów” jest symboliczne 
wsparcie opieki hospicyjnej i paliatywnej. Od 
lat włączają się w nią gdynianie. 

„Wieczór Sowich Piosenek” to niezwykła 
propozycja artystyczna – recital piosenek 
wzbogacony o błyskotliwe dialogi z publicz-
nością, a także między artystami. 

W programie, poza utworami z reper-
tuaru Grzegorza Turnaua, piosenki m.in. 
Billy Joela, Marka Grechuty, Johna Lennona                         
i Kabaretu Starszych Panów. 

Po koncercie zostaną posadzone cebulki 
żonkili rozpoczynające jesienną edycję „Pól 
nadziei 2012”.

Budowę pierwszego w regionie i jednego 
z pierwszych w naszym kraju stacjonarne-
go hospicjum dla dzieci rozpoczął gdyński 
samorząd wspólnie ze Stowarzyszeniem 

św. Wawrzyńca. Marzeniem inicjatorów 
jest stworzenie nowoczesnej, niezwykłej                           
i przyjaznej placówki, zarówno dla chorych 
podopiecznych, jak i ich rodziców, rodzeń-
stwa i bliskich. 

Koszt budowy wyniesie około 6,5 miliona 
złotych. Budowa finansowana jest między 
innymi z 1% podatków przekazywanych na 
rzecz hospicjum, zaś działkę pod budowę 
wielkości ponad 3 tys. m² przekazało mia-
sto. 

Placówka, podobnie jak funkcjonujące 
hospicjum, liczy na wsparcie i Państwa 
wielkie serce. Konto bankowe: PEKAO 
S.A. II O/GDYNIA 75 1240 3510 1111 0000 
4318 2794. Stowarzyszenie Hospicjum im. 
św. Wawrzyńca jest Organizacją Pożytku 
Publicznego KRS 0000044542.

Więcej informacji: na www.hospicjum.
gdynia.pl i pod nr tel. 58 661 55 52, 58 665 
66 55.  �

Grzegorz Turnau dla hospicjum dziecięcego Repertuar teatralny


